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WPROWADZENIE 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Niebylec, 

Państwa ręce trafia Raport o stanie Gminy Niebylec. W przygotowanym już po raz szósty 

dokumencie zawarte zostały wszystkie najważniejsze aspekty działalności Gminy Niebylec 

w 2024 roku. Zgodnie z przyjętym schematem, w przystępny i jasny sposób opisane zostały 

w nim dane demograficzne i finansowe, informacje na temat realizowanych polityk, 

programów i zadań ustawowych gminy, sprawozdanie z działalności Rady Gminy Niebylec 

oraz jednostek organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niebylec. 

Raport o stanie Gminy Niebylec to nie tylko obowiązek ustawowy każdego samorządu, ale to 

także niezwykle przydatne narzędzie dla każdego, kto interesuje się tym, co dzieje się na 

terenie naszej jednostki samorządu terytorialnego i kto potrzebuje rzetelnego, 

kompleksowego zebrania danych rocznych z działalności Wójta i zarządzanego przez niego 

Urzędu. 

Obecny raport jest przedstawieniem działalności władz poprzedniej kadencji i obecnej 

kadencji. Zawiera wszystkie informacje na temat tego, co działo się na terenie Gminy 

Niebylec w roku 2024. Zachęcam wszystkich Państwa – radnych i mieszkańców - do 

zapoznania się z Raportem i dziękuję tym, którzy przez najbliższe lata będą wspólnie ze mną 

i z zarządzanym przez mnie Urzędem pracować na rzecz rozwoju swoich miejscowości i całej 

naszej gminy. 

Z wyrazami szacunku, 

    Wójt Gminy Niebylec 

      Eryk Trojanowski 
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ROZDZIAŁ I 

INFORMACJE OGÓLNE 

1. 1. Czym jest raport o stanie gminy? 

 Raport jest dokumentem, który podsumowuje działalność Wójta Gminy w roku 

poprzedzającym jego złożenie. Obowiązek sporządzenia raportu wynika z art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), który w ustępie 1 i 2 określa, 

że wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który 

obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

 Tegoroczny, siódmy już raport opisuje działania podejmowane przez Wójta i kierowany 

przez niego Urząd Gminy Niebylec w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. Znaleźć 

tu można przede wszystkim opis realizacji polityki, programów, strategii i uchwał rady gminy 

oraz bieżących działań wynikających z przepisów prawa i przewidzianych dla samorządu 

gminnego zadań. Raport to również kompleksowe i rzetelne źródło wiedzy o działalności 

Wójta Gminy. Wszystkie referaty i jednostki organizacyjne zebrały i przekazały dane, które 

posłużyły do przygotowania raportu za rok 2024. Chcą poznać funkcjonowaniem Gminy na 

przestrzeni lat można sięgnąć do poprzednich raportów, które dostępne są na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Niebylec. 

 

1. 2. Charakterystyka gminy, jej położenie i jednostki pomocnicze 

Gmina Niebylec jest jedną z 2479 polskich gmin, a zarazem jedną ze 159 gmin 

 w województwie podkarpackim. Geograficznie obszar gminy w całości leży w obrębie 

Pogórza Dynowskiego, stanowiącego pod względem fizyko-geograficznym część prowincji 

Karpat Zachodnich Makroregionu Pogórzy Środkowo-Beskidzkich. Graniczy od wschodu 

z Gminą Lubenia i Gminą Błażowa, od południa z Gminą Domaradz, Gminą Jasienica 

Rosielna i Gminą Kroczyna, od zachodu z Gminą Strzyżów, zaś od północy z Gminą Czudec. 

Od stolicy województwa – Rzeszowa – dzieli ją odległość około 29 km. Teren gminy 

charakteryzuje się silnie urozmaiconą rzeźbą terenu, na którą składają się rozległe grzbiety 

tworzące trzy poziomy na wysokościach około 330-360 m, 380-440 m i 450-460 m. Grzbiety 

górskie są rozciągnięte równolegle do usytuowanych dolin rzecznych dwóch głównych rzek 

gminy: Stobnicy  i Gwoźnicy. Dolina rzeki Stobnicy ma przebieg równoleżnikowy 

i szerokość 300-600 m, a dolina rzeki Gwoźnicy przebiega osiowo przez obszar gminy 
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w kierunku NW-SE, najpierw o szerokości 100-150 m w górnej części, a w dolnej 

o szerokości 300-350 m. Główne doliny są płaskodenne, ale łączą się w górnych brzegach 

z głębokimi jarami swoich bocznych mniejszych dopływów. Północna i centralna część 

gminy położona jest w zlewni Gwoźnicy, która stanowi oś hydrograficzną tego obszaru, 

odprowadzającą wody w kierunku północnym do Wisłoka, a południowa część gminy 

położona jest w zlewni Stobnicy, prawobrzeżnego dopływu Wisłoka, odprowadzającego 

wody w kierunku zachodnim. Obydwie rzeki mają charakter rzek górskich, o dużych 

wahaniach poziomu i zmiennych przepływach.  

Administracyjnie gmina Niebylec położona jest w województwie podkarpackim, 

w powiecie strzyżowskim, a swym zasięgiem terytorialnym obejmuje 11 wsi, z których każda 

stanowi odrębne sołectwo i jednostkę pomocniczą gminy. Wsiami tymi są:  

1) Baryczka,  

2) Blizianka,  

3) Gwoździanka,  

4) Gwoźnica Dolna,  

5) Gwoźnica Górna,  

6) Jawornik,  

7) Konieczkowa,  

8) Lutcza,  

9) Małówka,  

10) Niebylec, 

11) Połomia.  

Wsią największą pod względem zajmowanego terytorium, ale także o największym 

potencjale ludnościowym jest Lutcza (2216 mieszkańców, w 2023 r. 2223), najmniejszą zaś 

Małówka (258 osób). Centrum kulturowe, gospodarcze i administracyjne gminy pełni 

Niebylec, do roku 1933 miasteczko, a po częściowej reformie samorządu terytorialnego wieś, 

stanowiąca także siedzibę gminy zbiorowej o tej samej nazwie. 

W roku 2024 r. odbyły się wybory sołtysów i do rad sołeckich.   

Sołectwo Sołtys Członkowie Rady Sołeckiej 

Baryczka Stanisław Mazur Janusz Ciepielowski, Aleksander Józefczyk, Marek 

Mazur, Robert Piwko, Tadeusz Witek,  

Blizianka Antoni Szostak Wojciech Daszykowski, Krystyna Drozd, Zbigniew 

Owsiany, Jolanta Szostak, Maria Ziobro 



RAPORT O STANIE GMINY NIEBYLEC 
 ZA 2024 ROK 

 

 7 GMINA NIEBYLEC    www.niebylec.pl 

Gwoździanka Stefan Czurczak Patrycja Gierlak, Karol Misztal, Witold Piękoś, 

Sławomir Skowron. 

Gwoźnica Dolna Dariusz Kąkol Henryk Gibała, Grzegorz Jakóbski, Czesław 

Stepień Edward Wnęk 

Gwoźnica 

Górna 

Piotr Kozdraś Mariusz Babiarz, Piotr Banaś, Piotr Ciuba, Artur 

Janusz, Jan Koza, Adrian Lubas, Stanisław Nowak, 

Tomasz Pilecki, Jan Ząbek,  

Jawornik Adam Loch Adam Błądziński, Zbigniew Gorczyca, Zenon 

Gorzynik, Michał Pitera, Marcin Sołtys 

Konieczkowa Piotr Preizner Krzysztof Białas, Marta Brożek, Andrzej 

Daszykowski, Piotr Jakóbski, Zbigniew Korab, 

Marek Obuch, Grzegorz Smela, Sławomir Smela, 

Kacper Wolan. 

Lutcza Bartosz 

Obarewicz 

Justyna Barć, Jan Dudek, Tadeusz Gołda, Wojciech 

Gołda, Jolanta Gosztyła, Anna Smela, Wojciech 

Stachowicz, Marek Szerszeń, Wiesław Szurlej.  

Małówka Adam Błądziński Magdalena Froń, Adam Sworst, Tadeusz Wolan. 

Niebylec Józef Sołtys Stanisław Antonik, Elżbieta Daszykowska, Maria 

Sikora, Małgorzata Wyżykowska. 

Połomia Ireneusz Pitera Marek Jarosz. Dariusz Krupa, Radosław Parys, 

Marian Parys, Sławomir Piwsko, Piotr Szuba, 

Wojciech Wójcik, Mirosław Zaremba.  

Tabela 1. – Członkowie jednostek pomocniczych kadencji 2019-2024 

1.3.Władze gminy Niebylec 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465 ze zm.), gmina działa poprzez swoje organy, którymi są rada gminy oraz wójt. 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym i ma charakter organu kolegialnego, 

w skład którego wchodzi 15 radnych.  

Stanowiący charakter rady gminy polega nie tylko na tym, że stanowi ona prawo 

miejscowe, ale przede wszystkim na jej decyzyjnym charakterze. Rada gminy jest bowiem 

organem, który uchwala programy gospodarcze i rozwojowe, plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy, decyduje nad udzieleniem wójtowi absolutorium, wotum zaufania itp. 

Natomiast kontrolna rola rady polega na kontroli pracy wójta za pośrednictwem komisji 
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rewizyjnej, na rozpatrywaniu sprawozdań z wykonania budżetu, przyjmowaniu raportu 

o stanie gminy, analizie sprawozdań, realizowanych programów itp.  

7 kwietnia 2024r. odbyły się wybory samorządowe podczas których mieszkańcy 

Gminy Niebylec wybierali swojego przedstawiciela na stanowisko Wójta Gminy Niebylec, 

radnych Rady Gminy Niebylec, radnych Powiatu Strzyżowskiego oraz radnych Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego. W wyniku głosowania do Rady Gminy Niebylec zostali 

wybrani: Antoni Ciepielowski, Stefan Czurczak, Wojciech Drążek, Michał Kata, Eugeniusz 

Klimek, Witold Koza, Piotr Kozdraś, Adam Loch, Adam Pietrasz, Tomasz Pilch, Tomasz 

Pilecki, Bartłomiej Piwowar, Grzegorz Smela, Sławomir Smela, Małgorzata Wyżykowska.  

W pierwszej turze wyborów w Gminie Niebylec do głosowania uprawnionych było 

8303 mieszkańców, z czego do urn poszło 4920 osób. Frekwencja w tym dniu wyniosła 59,26 

%, a najwięcej wyborców zagłosowało w Baryczce – 65,22% uprawnionych osób 

6 maja odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Niebylec, na której nowo wybrani radni 

oraz wójt gminy złożyli ślubowanie. Radni ze swojego grona wybrali również 

przewodniczącego Rady Gminy oraz dwóch wiceprzewodni0czących.  

Nazwisko i imię Miejscowość Funkcja w Radzie Gminy 

KOZA Witold Gwoźnica Dolna  Przewodniczący Rady  

DRĄŻEK Wojciech Połomia Wiceprzewodnicząca Rady 

KOZDRAŚ Piotr Gwoźnica Górna Wiceprzewodniczący Rady 

CIEPIELOWSKI Antoni Baryczka Członek Rady 

CZURCZAK Stefan Gwoździanka Członek Rady 

KATA Michał Lutcza Członek Rady 

KLIMEK Eugeniusz Połomia Członek Rady 

LOCH Adam Jawornik Członek Rady 

PIETRASZ Adam Lutcza Członek Rady 

PILCH Tomasz Jawornik Członek Rady 

PILECKI Tomasz Gwoźnica Górna Członek Rady 

PIWOWAR Bartłomiej Lutcza Członek Rady 

SMELA Grzegorz Konieczkowa Członek Rady 

SMELA Sławomir Konieczkowa Członek Rady 

WYŻYKOWSKA Małgorzata Niebylec Członek Rady 

Tabela 2. Członkowie Rady Gminy Niebylec kadencja 2024-2029 
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Rada Gminy obraduje na sesjach zwyczajnych zwoływanych przez przewodniczącego 

w miarę potrzeb, jednakże w praktyce posiedzenia odbywają się przeważnie raz w miesiącu. 

Rada działa zgodnie z rocznym planem pracy. W 2024 r. Rada Gminy Niebylec obradowała 

na 5 sesjach VIII kadencji i 9 IX kadencji, podejmując 31 uchwał w VIII kadencji i 94 

w kadencji IX.  

Organami wewnętrznymi Rady Gminy są stałe komisje w 2024 r.: 

• Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, (przewodniczący Wiesław 

Bobek/Adam Loch) spotkała się łącznie na 13 posiedzeniach, 

• Komisja Rewizyjna (przewodniczący Stanisław Daszykowski/Tomasz Pilecki) 

spotkała się łącznie na 6 posiedzeniach, 

• Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych, (przewodniczący Grzegorz 

Smela/ Sławomir Smela) spotkała się na 12 posiedzeniach, 

• Komisja Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Bezpieczeństwa 

Publicznego, (przewodniczący Eryk Trojanowski/Adam Pietrasz), spotkała się 

łącznie na 8 posiedzeniach, 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, (przewodniczący Sławomir 

Szczepan/Michał Kata) nie odbyło się żadne posiedzenie.  

 

Wójt jest organem wykonawczym rady, a ponadto pełni wiele innych ról. Jest bowiem 

kierownikiem Urzędu Gminy i pracodawcą dla zatrudnionych tam pracowników, 

kierownikiem USC, organem podatkowym I instancji dla podatków i opłat lokalnych, 

organem administracji I instancji, szefem obrony cywilnej gminy, ale nade wszystko liderem 

lokalnym, reprezentującym interesy lokalnej społeczności.  

W pierwszej turze wyborów tj. 7 kwietnia, żaden ze zgłoszonych kandydatów na 

wójta, nie otrzymał połowy ważnie oddanych głosów. W głosowaniu ponownym w dniu 21 

kwietnia 2024 r. zwyciężył Eryk Trojanowski, którego poparło 2303 wyborców (54,77 %) i to 

on został Wójtem Gminy Niebylec. Frekwencja w tym dniu wyniosła 50,74 %. 

 Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, gmina – zaspakajając potrzeby swoich 

mieszkańców – realizuje zadania własne i zadania zlecone. Zadania własne to te, które są 

realizowane za pomocą własnych środków i na własną odpowiedzialność, a należą do nich 

zagadnienia z zakresu oświaty, kultury, sportu i turystyki, sprawy zagospodarowania 

przestrzennego, gospodarki komunalnej i odpadowej, transport gminny, zaopatrzenie w wodę, 

energię elektryczną, gaz, budowa sieci kanalizacyjnej itp., a więc sprawy z szeroko pojętej 
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sfery usług publicznych. Natomiast zadaniami zleconymi są zadania z zakresu administracji 

rządowej, wskazane w ustawach i finansowane przez państwo, takie jak ewidencja ludności, 

ewidencja działalności gospodarczej, wydawanie dowodów osobistych itp.  

 Wójt realizuje powierzone zadania przy pomocy Urzędu Gminy Niebylec. W skład 

kierownictwa wchodzą: Sekretarz Gminy – Monika Godek i Skarbnik Gminy – Edward 

Wolanin. Urząd Gminy Niebylec posiada strukturę referatową:  

1) referat organizacyjno-gospodarczy i spraw społecznych, którym kieruje sekretarz 

Gminy (Monika Godek),  

2) referat finansowo-budżetowy, na czele którego stoi kierownik (Magdalena 

Wójcikowska),  

3) referat gospodarki przestrzennej i infrastruktury (Sebastian Szczepaniak),  

4) referat mienia i ochrony środowiska (Katarzyna Lubas) 

5) Urząd Stanu Cywilnego (Marta Basamon).  

Urząd Gminy w Niebylcu jest jednostką organizacyjną, przy pomocy której wójt 

realizuje zadania wynikające z przepisów prawa oraz uchwał podejmowanych przez Radę 

Gminy. Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego 

wykonywania spoczywających na gminie: zadań własnych, zadań zleconych, zadań 

wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej 

(powierzonych), a także realizacji uchwał Rady Gminy podejmowanych w zakresie jej 

kompetencji. Powyższe determinuje szeroki wachlarz zadań realizowanych w urzędzie - od 

prowadzenia różnego typu ewidencji, poprzez nadzór nad realizacją inwestycji, współpracę 

z podmiotami gospodarczymi, dbałość o dobry stan techniczny obiektów użyteczności 

publicznej czy dróg. 

Łącznie w Urzędzie Gminy w Niebylcu, na koniec roku 2024 zatrudnionych było 

27 osób na stanowiskach urzędniczych w wymiarze pełnego etatu oraz 1 osób w wymiarze ½ 

etatu (radca prawny) oraz 13 osób na stanowiskach robotniczych. Realizację zadań 

spoczywających na radzie gminy i wójcie, do których należy zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców naszej wspólnoty samorządowej wspomagają organy jednostek pomocniczych, 

którymi są zebrania wiejskie i sołtysi poszczególnych wsi, jako ich organy wykonawcze. 

Wójt, będąc organem wykonawczym gminy i realizując zadania określone przez Radę, 

wykorzystuje trzy elementy zarządzania gminą: strategię rozwoju gminy, plan 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz budżet. Wydaje także szereg poleceń, które 

przybierają formę zarządzeń. W roku 2024 wójt wydał 215 aktów tego typu, które określały 
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sposób wykonania uchwał Rady, były formą dokonania zmian w budżecie gminy, 

powoływania różnych komisji, zatwierdzania wyboru ofert w postępowaniach przetargowych 

oraz rozstrzygania różnych spraw społecznych i gospodarczych. W 2024 r. Wójt odbył szereg 

zaplanowanych spotkań z mieszkańcami. Uczestniczył w uroczystościach lokalnych, sesjach 

Rady Gminy, spotkaniach z inwestorami i wykonawcami. Bieżącą działalność Wójta można 

śledzić na tronie internatowej niebylec.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook 

Jedną z miar, przy pomocy których badamy obciążenie pracą instytucji i urzędów 

administracji publicznej jest liczba pism wpływających do tych instytucji i urzędów. Każde 

bowiem podanie wymaga pewnej „obróbki” administracyjnej, a więc poddania go analizie 

i podjęcie decyzji o sposobie załatwienia sprawy. W zależności od rodzaju żądania zawartego 

w piśmie skierowanym do Urzędu może to być proste udzielenie odpowiedzi, zawierającej 

wyjaśnienia, informacji interesujących wnoszącego podanie, wydanie zaświadczenia, 

ale także na jego podstawie dokonujemy wszczęcia postępowania administracyjnego, 

które prowadzimy przez krótszy lub dłuższy okres, kończąc go wydaniem decyzji 

administracyjnej. W roku 2024 do Urzędu Gminy Niebylec wpłynęło 11 207, w tym 2446 

faktury, które zostały zarejestrowane w Elektronicznym Dzienniku Podawczym PROTON ze 

względu na mieszany obieg dokumentacji w Urzędzie tj. elektroniczno-papierowy. Na 

zakończenie każdego dnia pracy tworzone jest zestawienie z określeniem nadawcy, jego 

adresu, daty wpływu oraz dekretacją, która wskazuje jaka komórka organizacyjna zajmuje się 

daną sprawą. Pisma wpływają zarówno pocztą tradycyjną, jak i pocztą e-mail oraz przez 

elektroniczną skrzynkę podawczą e-PUAP. Przez platformę e-PUAP złożonych zostało 1331 

pism ogólnych, odpowiedzi na pisma urzędów, wniosków o dowody osobisty, wniosków 

o dopisanie do spisu wyborców oraz uzgodnień,. Wysłano za pomocą e-PUAP 450 pism. 

Z Urzędu zostało wysłanych 14 427 tradycyjnych przesyłek listowych w tym: pisma 

urzędowe, zawiadomienia, decyzje., postanowienia, a także upomnienia (10 398 listy 

polecone za potwierdzeniem odbioru, 187 listy polecone, 2 listy zagraniczne, 3840 zwykłe 

listy). To jednak nie wszystkie sprawy, jakimi się zajmowano. Wiele kwestii poruszanych jest 

w bezpośrednich rozmowach z Wójtem czy urzędnikami. 

 

1. 4. Jednostki organizacyjne gminy 

W celu wykonywania zadań, gmina – zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminy – może tworzyć jednostki organizacyjne, których przedmiotem działania są zadania 

własne, spoczywające na gminie, a więc zadania w zakresie oświaty, kultury, pomocy 
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społecznej, sportu, gospodarki komunalnej itp. W gminie Niebylec funkcjonują następujące 

jednostki organizacyjne:  

w dziedzinie oświaty: 

1) szkoły podstawowe: 

a) Szkoła Podstawowa im. ks. Bronisława Markiewicza w Baryczce, 

b) Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Bliziance, 

c) Szkoła Podstawowa w Gwoźnicy Dolnej, 

d) Szkoła Podstawowa im. Juliana Przybosia w Gwoźnicy Górnej, 

e) Szkoła Podstawowa im. św. Józefa Sebastiana Pelczara w Jaworniku, 

f) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Konieczkowej, 

g) Szkoła Podstawowa nr 2 im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Lutczy 

h) Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Niebylcu 

i) Szkoła Podstawowa im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Połomi 

2) Zespół Szkół im. Świętej Rodziny w Lutczy 

3) Przedszkole Samorządowe w Niebylcu, 

4) Żłobek Samorządowy w Niebylcu  

5) Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Niebylcu, 

w dziedzinie kultury: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna 

2) Gminny Ośrodek Kultury 

w zakresie pomocy społecznej: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Status prawny tych jednostek jest różny – Gminna Biblioteka Publiczna i Gminny 

Ośrodek Kultury są instytucjami kultury, które nabyły osobowość prawną z chwilą wpisania 

do rejestru instytucji kultury, pozostałe jednostki są tzw. ułomnymi osobami prawnymi, 

działającymi na podstawie upoważnienia wójta. Ich budżety zawierają się w budżecie gminy. 

W 2024 r. został oddany nowy budynek Przedszkola Samorządowego i Żłobka 

Samorządowego w Niebylcu. Od maja 2024 r. zaczął działać Żłobek dla dzieci. Uczęszczało 

do niego 37 maluchów, zaś od września 125 dzieci rozpoczęło zajęcia w nowym budynku.    



RAPORT O STANIE GMINY NIEBYLEC 
 ZA 2024 ROK 

 

 13 GMINA NIEBYLEC    www.niebylec.pl 

 

 Zdj. Jadalnia i hol Żłobka Samorządowego w Niebylcu (archiwum UG Niebylec)  

 

1. 5. Demografia 

O zasobności i o potencjale gminy świadczą ludzie. Im więcej mieszkańców 

tworzących daną wspólnotę samorządową, płacących podatki na rzecz tej wspólnoty, tym ta 

wspólnota jest bogatsza wg zasady, że gmina jest bogata, bogactwem swoich mieszkańców. 

Poza tym różnorodność mieszkańców gminy świadczy o jej atrakcyjności kulturowej 

i zasobności. Gminę Niebylec na koniec roku 2024 zamieszkiwało 1095 osób i w stosunku do 

roku 2024 było o 51 osoby mniej. W 2024 r. urodziło się w Gminie 72 dzieci, zaś zmarło 103 

osób, a wiec zanotowano ubytek naturalny o 31 osób.  

Ilość mieszkańców na koniec 2024 r. poszczególnych miejscowości, urodzeń oraz 

zgonów obrazuje poniższa tabela.  

 

Miejscowość 

Ogółem 

liczba 

ludności 

W tym Ogółem 

urodzenia 

W tym Ogółem 

zgony 

W tym 

K M Dz Ch K M 

Baryczka 960  482 478 5 1 4 15 9 6 

Blizianka 386 184 202 4 3 1 3 3 - 

Gwoździanka 300  143 157 4 2 2 3 - 3 

Gwoźnica 

Dolna 

 403 

 

191 212 2 2 - 8 5 3 
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Gwoźnica 

Górna 

 1287 637 650 7 3 4 11 7 4 

Jawornik 1179 612 567 11 3 8  9 1 8 

Konieczkowa 1263 647 616 10 3 7 21 9 12 

Lutcza  2216 1142 1074 15 6 9 16 9 7 

Małówka  258 131 127 - - - 2 - 2 

Niebylec 549 284 265 3 1 2 4 2 2 

Połomia 1495 779 716 9 5 4 12 5 7 

RAZEM 10 296 5232 5064 70 29 41 104 47 57 

Tabela 3 Liczba mieszkańców, urodzenia i zgony, stan na 31.12.2024 r. 

Od wielu lat obserwujemy systematyczny spadek liczby ludności. 

 

 

Struktura Kobiety Mężczyźni Ogółem 

0-17 wiek 

przedprodukcyjny 

932 989 1921 

18-59/64 wiek 

produkcyjny 

2945 3299 6244 

60/65+ wiek 

poprodukcyjny 

1355 776 2131 

Tabela 4 Ludność w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym w Gminie Niebylec 

na 31.12.2024r.   

 

 

 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

Ilość mieszkańców gminy, którzy 

zawarli związek małżeński 

116 118 66 84 

Udzielanie ślubów w lokalu USC 9 16 9 10 

Udzielanie ślubów poza lokalem 1 0 1 3 

7
2 8
0 9

9 1
0

1

1
0

3 1
1

8 1
4

6

1
5

3

2 0 2 4 2 0 2 3 2 0 2 2 2 0 2 1

WYKRES URODZEŃ I ZGONÓW W GMINIE 
NIEBYLEC W LATACH 2021-2024

Urodzenia Zgony
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USC 

50 lat małżeństwa (Złote Gody) 21 (par) 12 (par) 13 (par) 16 
(wnioskujących 

o odznaczenie) 
23 (par 

żyjących na 

terenie gminy) 
Tabela 5 Statystyka zawartych związków małżeńskich. 

Ponadto w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. podejmowano następujące 

czynności z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego, ewidencji ludności i dowodów osobistych.   

L.p. Podejmowane czynności  w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 

grudnia 2024 r. 

Ilość 

Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego  

1 Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, 

zgony) 

858 

2 Migracja aktów z wersji papierowej do Rejestru Stanu Cywilnego  995  

3 Sporządzanie zapewnień o braku okoliczności do zawarcia 

małżeństwa 

44 

4 Sporządzanie aktów małżeństw 49 

5  Sporządzanie aktów zgonu 38 

6 Sporządzenie aktów urodzenia 0 

7 Transkrypcja (wpisanie w polskie księgi stanu cywilnego 

zagranicznych dokumentów) aktów urodzeń 

18 

8 Transkrypcja (wpisanie w polskie księgi stanu cywilnego 

zagranicznych dokumentów) aktów małżeństw 

3 

9 Transkrypcja (wpisanie w polskie księgi stanu cywilnego 

zagranicznych dokumentów) aktów zgonu 

5 

10 Sporządzanie wzmianek dodatkowych dotyczących unieważnienia 

małżeństwa z powodu rozwodu 

10 

11 Wydawanie zaświadczeń potwierdzających uznanie ojcostwa 4 

12 Przyjmowanie oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie 1 

13 Zmiany imion i nazwisk (decyzje, protokoły) 2 

14 Wydawanie zaświadczeń o stanie cywilnym 4 

15 Wydawanie zaświadczeń o zdolności prawnej do zawarcia 

małżeństwa zagranicą 

0 

16 Wydawanie zaświadczeń stwierdzających brak okoliczności 

wyłączających zawarcie małżeństwa 

33 

Z zakresu ewidencji ludności  

1 Przyjmowanie zgłoszeń meldunkowych (zameldowania na pobyt 

stały i czasowy, wymeldowania z pobytu stałego i czasowego, 

zgłoszenie wyjazdu i powrotu z zagranicy 

194 

2 Wydawanie decyzji w sprawach meldunkowych 4 

3 Nadawanie numeru PESEL 8 

4 Usuwanie niezgodności danych w rejestrze PESEL 272 

5 Udostępnianie danych podmiotom na ich wniosek 47 

6 Wydawanie zaświadczeń z Rejestru Mieszkańców 151 

Z zakresu dowodów osobistych 
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1 Wydawanie dowodów osobistych 893 

2 Unieważnienie dowodów osobistych 5 

3 Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub zniszczeniu dowodu osobistego 41 

4 Zastrzeganie oraz cofanie zastrzeżeń numeru PESEL 299 
Tabela 6 Czynności z zakresu USC, ewidencji ludności i dowodów osobistych 

1.6. Ład przestrzenny i gospodarka gruntami 

Gmina Niebylec położona jest na powierzchni 104 km2; w hektarach jest to 10 440 ha. 

Strukturę gruntów na terenie gminy przedstawić można wg różnych kryteriów i klasyfikacji. 

Najbardziej powszechnymi podziałami jest podział gruntów na grunty rolne i leśne, grunty 

zabudowane i zurbanizowane oraz grunty pod wodami. Biorąc powyższe pod uwagę, 

możemy przedstawić następującą klasyfikację gruntów, podając ich powierzchnię 

w hektarach:  

1) użytki rolne      –   6976,6567 

2) lasy       –  1919,7016 

3) grunty pod wodami     –      1,0756  

4) grunty zabudowane i zurbanizowane: 

a) tereny budowlane     –  35,5546 

b) tereny przemysłowe     –    4,0781  

c) tereny inwestycyjne     –  9,9683  

d) tereny rekreacyjno-wypoczynkowe   –        0,1599 

e) grunty pod drogami     –        0,9968 

Pod względem własności, struktura gruntów przedstawia się następująco: 

1) własność komunalna     –       180,3030 

2) własność prywatna     –    8967,1588 

3) inna       –        20,8771 

Gmina posiada studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

dla całej gminy, uchwalone przez Radę Gminy w 2002 r. i przyjęte uchwałą Rady Gminy 

Nr XXXVI/185/2002 w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego gminy Niebylec. Gmina posiada także: 

1) miejscowy plan zagospodarowania gruntów leśnych i gruntów przeznaczonych do 

zalesienia przyjęty uchwałą Nr XXV/115/2000 Rady Gminy z dnia 29 listopada 

2000 r., 

2) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części m. Jawornik, 

przyjęty uchwałą Nr XXXVII/190/2002 z dnia 7 marca 2002 r. w sprawie 
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uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1/2001 

w Jaworniku Niebyleckim; planem objęto pow. 12,70 ha,  

3) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części m. Niebylec, 

przyjęty uchwałą Nr XXXVII/192/2006 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu w Niebylcu „Pod Dworem”; planem 

objęto powierzchnię 6,30 ha. Plan był opracowywany na wniosek i na koszt 

właściciela gruntów objętych planem, tj. Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną 

„Nowa Droga” w Czudcu. 

Brak aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego sprawia, że wszelkie 

inwestycje zarówno kubaturowe, jak i sieciowe, realizowane są na podstawie decyzji 

o ustaleniu lokalizacji celu publicznego, a w odniesieniu do inwestycji realizowanych przez 

osoby fizyczne na podstawie decyzji o warunkach zabudowy (tzw. wuzetek). Ich 

opracowywanie polega na wstępnym przygotowaniu projektu decyzji przez pracownika 

Urzędu, który kieruje ów projekt do urbanisty, a ten przygotowuje projekt ostatecznie. 

W 2024 roku do Urzędu Gminy Niebylec wpłynęło 180 wniosków o wydanie decyzji 

o warunkach zabudowy oraz 15 dotyczących lokalizacji celu publicznego. W 118 

przypadkach postępowanie administracyjne zakończone zostało wydaniem decyzji 

o warunkach zabudowy, na którą czas oczekiwania średnio wynosił ok. 111 dni i w stosunku 

do roku poprzedniego uległ wydłużeniu o 22 dni. Czas załatwiania sprawy nie wynika 

z opieszałości Urzędu, ale ze skomplikowanego sposobu opracowywania i uzgadniania 

projektu decyzji o warunkach zabudowy.  

 2024 2023 2022 2021 

Wnioski o wydanie decyzji o 

warunkach zabudowy 

180 94 94 73 

Wnioski o wydanie decyzji lokalizacji 

celu publicznego 

13 8 13 26 

Postępowania zakończone wydaniem 

decyzji 

118 83 83 80 

Tabela 7 Informacja o ilości wydawanych decyzji o warunkach zabudowy 

 

W zdecydowanej większości przedmiotem decyzji o warunkach zabudowy jest budowa 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Struktura wydawanych decyzji o warunkach 

zabudowy przedstawia się następująco: 
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  Decyzje o warunkach zabudowy 

Miejscowość 2024 2023 2022 2021 

Baryczka 16 10 5 5 

Blizianka 3 2 1 5 

Gwoździanka 1 2 1 4 

Gwoźnica Dolna 4 7 4 3 

Gwoźnica Górna 16 10 9 9 

Jawornik 10 7 11 7 

Konieczkowa 17 6 5 4 

Lutcza 29 25 28 19 

Małówka 3 1 1 0 

Niebylec 1 1 4 1 

Połomia 17 13 14 23 

RAZEM 118 84 83 80 

Tabela 8 Informacja o ilości wydawanych decyzji o warunkach zabudowy w poszczególnych 

miejscowościach. 

Poza decyzjami o warunkach zabudowy, wydano 224 zaświadczenia o przeznaczeniu 

terenu w miejscowym planie ogólnym i w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, 41 obiektów wprowadzono do gminnej ewidencji 

budynków oraz przygotowano 35 wstępnych opinii podziału nieruchomości.  

Decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego wydano w 2024 r. 15. Ustaliły one 

lokalizację dla inwestycji dotyczących: budowy odcinków sieci gazowej średniego ciśnienia 

dla potrzeb budynków mieszkalnych jednorodzinnych, budowy stacji transformatorowych 

wraz z siecią elektroenergetyczną, budowy lokalnego wodociągu, a także modernizacji 

gminnej oczyszczalni ścieków. 

Nieruchomości stanowiące własność Gminy – zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) – tworzą 

gminny zasób nieruchomości, którym gospodaruje Wójt. Gospodarowanie polega na 

sprzedaży, zamianie, oddaniu w użytkowanie wieczyste, oddaniu w używanie, trwały zarząd, 

dzierżawę i najem. Łączna powierzchnia gruntów wchodzących w skład zasobu wyniosła na 

dzień 31 grudnia 2024 r. 183,0595 ha. Zasadniczą część gruntów wchodzących w skład 

zasobu nieruchomości stanowią nieruchomości niezabudowane i zabudowane, nabyte 

w drodze komunalizacji majątku Skarbu Państwa. Część gruntów komunalnych stanowią 

drogi przejęte na własność gminy z mocy prawa decyzjami zatwierdzającymi podziały 
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prywatnych gruntów, bądź też nabyte notarialnie (odpłatnie i nieodpłatnie). Najmniejszą 

grupę gruntów stanowią udziały gminy we współwłasnościach z osobami fizycznymi. W roku 

2024 r. większość gruntów, które pozyskano do gminnego zasobu nieruchomości zostały 

nabyte w drodze komunalizacji oraz przekazane w formie darowizny. 

Łączny dochód w roku 2024 z tytułu gospodarowania mieniem gminy wyniósł 

530 574,78 zł., w tym: 

1) z tytułu czynszu za lokale użytkowe oraz mieszkaniowe, dzierżawy, opłaty za 

zajecie pasa drogowego – 502 104,91 zł., 

2) z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste – 7425,65 zł., 

3) z tytułu opłat za korzystanie z przystanków przez operatorów i przewoźników – 

21 044,22 zł. 

Wszystkie nieruchomości budynkowe, a więc budynki mienia komunalnego, wiaty 

przystankowe, ale także sprzęt elektroniczny zostały ubezpieczone od różnych ryzyk  

w Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych. Dla obiektów budowlanych założone zostały 

książki obiektu budowlanego, systematycznie aktualizowane, w których znajdują się 

informacje o stanie budynku, o wykonanych przeglądach elektrycznych, gazowych, 

kominiarskich, budowlanych oraz o wykonanych remontach.       
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ROZDZIAŁ II 

INFORMACJA O REALIZOWANYCH PRZEZ RADĘ GMINY NIEBYLEC 

PROGRAMACH I STRATEGIACH 

 

Strategia Rozwoju Gminy Niebylec na lata 2021-2030 

Strategia Rozwoju Gminy Niebylec pełni trzy podstawowe role: kierunkowania polityki 

rozwoju gminy i zabezpieczenia ciągłości jej realizacji, wykorzystania dokumentu jako 

podstawy do wnioskowania o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, by realizować 

konkretne inwestycje, a także z wymiarem integracyjnym. Strategia Rozwoju Gminy 

Niebylec na lata 2021-2030 jest dokumentem nadrzędnym względem innych dokumentów 

planistyczno-strategicznych obowiązujących w Gminie Niebylec, a także spójnym 

z dokumentami wyższego rzędu - Strategią Rozwoju Województwa - Podkarpackie 2030 oraz 

Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030. Podstawowym dokumentem prawnym 

wykorzystywanym podczas przygotowania Strategii była ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym z uwzględnieniem zapisów ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Uchwałę Nr XXXIX/279/2022 z 27 maja 2022 r. Rada Gminy Niebylec przyjęła w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Niebylec na lata 2021-2030. Potrzeba uchwalenia nowej 

strategii wynikała ze zmiany Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju i konieczności 

dostosowania treści dokumentu do zawartych w ustawie wytycznych. Realizacja Strategii 

rozpoczęła się z chwilą jej przyjęcia przez Radę Gminy. Wykonanie uchwały powierzono  

Wójtowi Gminy Niebylec. W ten sposób utworzono prawne ramy wdrażania strategii. 

Sformułowanie misji, wizji i celów strategicznych pozwoliło na stworzenie celów 

operacyjnych oraz kierunków działań. 

Na podstawie diagnozy sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej gminy oraz 

uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych, a także dążąc do osiągnięcia stanu gminy 

opisanego w wizji, określono w dokumencie cele strategiczne odpowiadające pięciu głównym 

priorytetom rozwoju: 

• Wzmacnianie potencjału lokalnej gospodarki oraz wspieranie i promocja 

przedsiębiorczości w gminie 

• Budowa kapitału ludzkiego i społecznego opartego o społeczeństwo lokalne, jako 

podstawy do podnoszenia poziomu życia mieszkańców 

• Rozbudowa infrastruktury przestrzennej oraz dbałość o stan środowiska, krajobrazu 

przy wykorzystaniu zasobów naturalnych 
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• Udoskonalenie  kształcenia połączonego z budową patriotyzmu lokalnego oraz troska 

o rozwój dziedzictwa kulturowego i turystyki 

• Wspieranie aktywności lokalnej, rozwój organizacji pozarządowych, wspieranie 

partnerstwa publiczno-prywatnego 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2024 

– przyjęty został uchwałą Rady Gminy Niebylec Nr LXIII/404/2024 z dnia 19 stycznia 2024 

r. zmieniony uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Gminy Niebylec z dnia 30 grudnia 2024 r. Jego 

celem było podjęcie działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do zapobiegania 

powstawaniu nowych problemów związanych z alkoholem, zmniejszania rozmiaru tych, które 

aktualnie występują oraz zwiększeniu zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi 

problemami. W 2024 r. przyjęto w Programie następujące cele: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, 

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych.  

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy 

narkomanii oraz problemy uzależnień behawioralnych pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, problemów narkomanii i uzależnień od 

innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych. 

Na realizację Programu w 2024 roku zaplanowano kwotę 180 000,00 zł po stronie dochodów 

i wydatków. Została ona zwiększona do kwoty 217 529,00 zł. Wydatki zrealizowano 

w kwocie 198 749,35 zł. 

Według danych pochodzących ze złożonych przez przedsiębiorców oświadczeń, łączna 

wartość sprzedaży napojów alkoholowych w 2024 r. wyniosła 8 227 828,31 zł w tym: 

Sprzedaż prowadzona poza miejscem sprzedaży (detal): 

- wartość sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu – 

4 100 887,41 zł 



RAPORT O STANIE GMINY NIEBYLEC 
 ZA 2024 ROK 

 

 22 GMINA NIEBYLEC    www.niebylec.pl 

- wartość sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) 540 375,88 zł 

- wartość sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu 

– 3 564 954,02 zł. 

Sprzedaż prowadzona w miejscu sprzedaży (gastronomia): 

- wartość sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu – 

8 846,00 zł 

- wartość sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) –  5 895,00 zł 

- wartość sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu 

– 6 870,00 zł. 

Na koniec roku 2024 r. na terenie gminy znajdowało się 23 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. Łącznie wydano 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w detalu, 

w tym 9 na piwo, 7 na wino oraz 9 zezwoleń na wódkę. 

   

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Niebylec na lata 

2016-2025 - została opracowana na okres dziesięciu lat i obejmuje lata 2016-2025. 

Ustanowiona została uchwałą Rady Gminy Niebylec Nr XXII/97/2016 z dnia 28 czerwca 

2016 r. Nadrzędnym celem strategii jest zapewnienie mieszkańcom wsparcia w trudnych 

sytuacjach życiowych oraz podniesienie poziomu ich aktywności społeczno-zawodowej, 

poprzez: 

1) minimalizowanie skutków ubóstwa, 

2) wzrost aktywności zawodowej mieszkańców, 

3) wspieranie osób starszych, niepełnosprawnych i przewlekle chorych, a także 

ich rodzin, 

4) koordynacja działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy 

w rodzinach, 

5) poprawa funkcjonowania rodzin szczególnie tych, które mają trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  

Adresatami strategii są wszyscy mieszkańcy gminy Niebylec, a w szczególności osoby 

i rodziny potrzebujące pomocy i wsparcia z powodu ubóstwa, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej choroby, starości, uzależnień, przemocy w rodzinie, 

problemów opiekuńczo- wychowawczych. Realizacja Strategii Rozwiązywania Spraw 
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Społecznych sprowadza się do pomocy mieszkańcom gminy w rozwiązywaniu ich 

problemów w zakresie bezrobocia, alkoholizmu, narkomanii, ubóstwa, a więc tych 

wszystkich spraw, o których była mowa wyżej. W zakresie walki z bezrobociem, pracownicy 

GOPS pomagają mieszkańcom w przygotowywaniu dokumentów aplikacyjnych do pracy. 

Formą pomocy jest organizowanie robót publicznych i staży zawodowych 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Niebylec na lata 2016-2025. Program ten został przyjęty 

uchwałą Nr XXIII/99/2016 Rady Gminy Niebylec dnia 6 września 2016 r. Ponadto Wójt 

Gminy Niebylec zarządzeniem nr 1/2018 z dnia 2 stycznia 2018 r. powołał Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który realizuję procedurę 

„Niebieskiej Karty”. W 2024r. odbyło się 24 posiedzenia Zespołu (marzec, maj, wrzesień 

i listopad), podczas których omawiane były bieżące sprawy dotyczące procedury „Niebieska 

Karta”. Członkowie Zespołu diagnozowali sytuację w poszczególnych rodzinach, wymieniali 

się informacjami, omawiali możliwość udzielenia odpowiedniego wsparcia danej rodzinie. 

W rodzinie dotkniętej problemem przemocy interweniowano w oparciu o procedurę 

„Niebieskiej Karty”. W 2024 r. do przewodniczącego Zespołu wpłynęło 8 formularzy 

„Niebieskich Kart”, a przemoc dotyczyła ogółem 18 rodzin. Najczęściej zgłaszanymi 

formami przemocy była przemoc psychiczna i fizyczna. Przewodniczący Zespołu utworzył 

8 grup diagnostyczno-pomocowych do pracy w danej rodzinie, ponadto kontynuowano pracę 

2 grup diagnostyczno-pomocowych utworzonych w 2023 r. Podczas posiedzeń grup 

roboczych sporządzono: 7 formularzy „Niebieskiej Karty” część C (z osobami 

doświadczającymi przemocy) i 7 formularze „Niebieskiej Karty” część D (z osobami 

podejrzanymi o stosowanie przemocy). Analizując sprawy, które trafiły do Zespołu 

Interdyscyplinarnego największym czynnikiem determinującym przemoc w rodzinie nadal 

jest alkohol.  

 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024, przyjęty uchwałą 

Nr XXXIV/250/2021 z 29 grudnia 2021 r. – celem Programu jest poprawa sytuacji 

społecznej rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Gmina nie posiada placówek 

wsparcia dziennego. Zatrudniamy natomiast asystentów rodzin, zadaniem których jest 

zindywidualizowana praca w rodzinie, z rodziną, albo dla rodziny. W 2024 r. na terenie 
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gminy Niebylec ze wsparcia asystenta korzystało 8 rodzin. Do pracy z asystentem przez Sąd 

zobowiązane były 2 rodziny. 

Najczęstszym powodem przyznania rodzinie asystenta są: niewydolność wychowawcza 

(7 rodzin), niezaradność życiowa, przejawiająca się brakiem umiejętności w zakresie 

prowadzenia gospodarstwa domowego (7 rodzin), bezrobocie (6 rodziny), długotrwała 

choroba (2 rodziny), alkoholizm (1 rodzina). Problemy te często współistnieją ze sobą. Praca 

z rodzinami odbywa się na podstawie sporządzonego wspólnie z rodziną planu pracy, 

w którym zawarte są zarówno cele instytucjonalne, jak i cele, nad których realizacją rodzina 

jest sama gotowa pracować. W rodzinach asystenckich w 2024 r. wychowywało się 

20 dzieci. Asystent rodziny dokonuje okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż 

co pół roku i na bieżąco przekazuje ją dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Niebylcu. Asystent wysyła także sprawozdania z pracy z rodzinami do Sądu Rodzinnego 

w Strzyżowie, w sytuacji przydzielenia asystenta przez Sąd. 
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ROZDZIAŁ III 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY NIEBYLEC 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

jednym z podstawowych obowiązków wójta jest realizacja uchwał podejmowanych przez 

Radę Gminy. Wójt Gminy Niebylec, działając w oparciu o ten przepis, systematycznie 

wdrażał uchwały Rady Gminy przy współpracy z pracownikami urzędu, zgodnie z zakresem 

i trybem określonym w poszczególnych uchwałach. 

Rada Gminy Niebylec w 2024 roku prowadziła działalność uchwałodawczą zgodnie z 

planem pracy ustalonym w uchwałach: Nr LXII/400/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. oraz Nr 

III/17/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r. W ramach realizacji planu pracy odbyło się łącznie 14 

sesji – 5 ostatnich sesji VIII kadencji oraz 9 sesji już w ramach IX kadencji. W ich trakcie 

podjęto łącznie 125 uchwał, z czego 31 w końcowej części VIII kadencji i 94 już w nowej 

kadencji. 

Każda z podjętych uchwał, zgodnie z przepisami art. 90 ust. 1 i 2 ustawy 

o samorządzie gminnym, została w ustawowym terminie 7 dni przekazana przez Wójta do 

właściwych organów nadzoru – w zakresie zgodności z prawem do Wojewody 

Podkarpackiego, a w sprawach dotyczących finansów publicznych do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały są dostępne 

dla mieszkańców – zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Niebylec, a te mające rangę aktów prawa miejscowego ogłoszono również w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Uchwały podjęte przez Rade Gminy Niebylec VIII kadencji w 2024 r. i zrealizowane 

L. 

p. 

Numer uchwały Data 

podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

Referat/Jednostka 

realizująca * 

1 LXIII/401/2024 

 

19.01.2024 

 

zmiany uchwały Nr XXV/106/2016 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 25 listopada 2016 

r. w z sprawie zapewnienia wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowo-

księgowej i organizacyjnej dla gminnych 

jednostek oświatowych 

OR 

2 LXIII/402/2024 

 

19.01.2024 zmiany uchwały Nr XLIV/239/2018 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 11 maja 2018 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

GOPS 

3 LXIII/403/2024 

 

19.01.2024 wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów 
FB 

4 LXIII/404/2024 

 

19.01.2024 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 
MŚ/GKRPA 
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Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Niebylec na 2024 r. 

5 LXIII/405/2024 

 

19.01.2024 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Strzyżowskiemu. 
FB 

6 LXIII/406/2024 

 

19.01.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy fragmentach 

struktury Ikonostasu oraz wyposażenia 

wnętrza dawnej Cerkwi w Bliziance 

FB/IP 

7 LXIII/407/2024 

 

19.01.2024 przekazania dotacji na dofinansowanie 

prac konserwatorskich oraz 

restauratorskich ołtarza głównego oraz 2 

ołtarzy bocznych w Zabytkowym Kościele 

pw. Św. Antoniego w Gwoźnicy Górnej 

FB/IP 

8 LXIII/408/2024 

 

19.01.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy prospekcie 

organowym w kościele p.w. Znalezienia 

Św. Krzyża w Niebylcu 

FB/IP 

9 LXIII/409/2024 

 

19.01.2024 uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Niebylec 
FB 

10 LXIII/410/2024 

 

19.01.2024 Uchwała Budżetowa na 2024 rok FB 

11 LXIII/411/2024 

 

19.01.2024 zamiaru przekształcenia Przedszkola 

Samorządowego w Niebylcu poprzez 

zmianę jego siedziby 

OR/GZEAS 

12 LXIV/412/2024 

 

23.02.2024 zmiany uchwały Nr IV/13/07 Rady Gminy 

Niebylec z dnia 14 lutego 2007 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Niebylec 

do Podkarpackiego Stowarzyszenia 

Samorządów Terytorialnych 

MŚ 

13 LXIV/413/2024 

 

23.02.2024 ustanowienia Gminnego Programu 

Osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” 

na rok 2024 w Gminie Niebylec 

GOPS 

14 LXIV/414/2024 

 

23.02.2024 wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w 

drodze komunalizacji na rzecz Gminy 

Niebylec nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

MŚ 

15 LXIV/415/2024 

 

23.02.2024 ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku 

Samorządowym w Niebylcu 
GZEAS 

16 LXIV/416/2024 

 

23.02.2024 udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bliziance 
FB 

17 LXIV/417/2024 

 

23.02.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

18 LXIV/418/2024 

 

23.02.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec. 
FB 

19 LXV/419/2024 

 

05.03.2024 przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Niebylec w roku 2024 

MŚ 

20 LXV/420/2024 

 

05.03.2024 zmiany uchwały Nr LXII/397/2023 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka 

Samorządowego w Niebylcu 

GZEAS 

21 LXV/421/2024 

 

05.03.2024 przekształcenia Przedszkola 

Samorządowego w Niebylcu poprzez 

zmianę jego siedziby 

OR/GZEAS 

22 LXV/422/2024 

 

05.03.2024 udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w  Bliziance 
FB 
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23 LXV/423/2024 

 

05.03.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
 

24 LXVI/424/2024 

 

25.03.2024 maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Niebylec. 

MŚ/GKRPA 

25 LXVI/425/2024 

 

25.03.2024 wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w 

drodze komunalizacji na rzecz Gminy 

Niebylec nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

MŚ 

26 LXVI/426/2024 

 

25.03.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

27 LXVI/427/2024 

 

25.03.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec 
FB 

28 LXVII/428/2024 

 

11.04.2024 wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w 

drodze komunalizacji na rzecz Gminy 

Niebylec nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

FB 

29 LXVII/429/2024 

 

11.04.2024 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

położonej w miejscowości Gwoźnica 

Górna 

MŚ 

30 LXVII/430/2024 

 

11.04.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

31 LXVII/431/2024 

 

11.04.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec 
FB 

 

Uchwał Rady Gminy Niebylec IX kadencji podjęte w 2024 r. 

L. 

p. 

Numer 

uchwały 

Data 

podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

Referat/ 

Jednostka 

realizująca* 

1 I/1/2024 06.05.2024 wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Niebylec 
BR 

2 I/2/2024 06.05.2024 wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy 
BR 

3 I/3/2024 06.05.2024 powołania komisji rewizyjnej Rady Gminy BR 

4 I/4/2024 06.05.2024 powołania komisji skarg, wniosków i 

petycji Rady Gminy Niebylec 
BR 

5 I/5/2024 06.05.2024 powołania komisji stałych, określenia ich 

zakresu działania oraz składu osobowego 
BR 

6 II/6/2024 22.05.2024 wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach 

OR 

7 II/7/2024 22.05.2024 wyboru przedstawiciela Gminy Niebylec 

do Zgromadzenia Związku Gmin 

„Podkarpacka Komunikacja 

Samochodowa” 

MŚ 

8 II/8/2024 22.05.2024 wprowadzenia zmian w uchwale NR  

XVI/101/08 Rady Gminy Niebylec z dnia 

29 stycznia 2008 r. w sprawie przystąpienia 

Gminy Niebylec do Stowarzyszenia „C. K. 

Podkarpacie Lokalna Grupa Działania” 

OR 

9 II/9/2024 22.05.2024 wynagrodzenia za pracę dla Wójta Gminy 

Niebylec 
OR 

10 II/10/2024 22.05.2024 przekazania środków finansowych na FB 



RAPORT O STANIE GMINY NIEBYLEC 
 ZA 2024 ROK 

 

 28 GMINA NIEBYLEC    www.niebylec.pl 

Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji 

11 II/11/2024 22.05.2024 udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi 

Strzyżowskiemu 
FB 

12 II/12/2024 22.05.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

13 II/13/2024 22.05.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec 
FB 

14 III/14/2024 20.06.2024 udzielenia Wójtowi Gminy Niebylec 

wotum zaufania 
FB 

15 III/15/2024 20.06.2024 zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2023 r. 
FB 

16 III/16/2024 20.06.2024 udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 
FB 

17 III/17/2024 20.06.2024 przyjęcia planu pracy Rady Gminy i 

Komisji na 2024 r. 
BR 

18 III/18/2024 20.06.2024 zasad przyznawania radnym i sołtysom diet 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
OR 

19 III/19/2024 20.06.2024 zmiany statutu Gminy Niebylec OR 

20 III/20/2024 20.06.2024 uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Niebylec 

GOPS 

21 III/21/2024 20.06.2024 upoważnienia Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Niebylcu 

do prowadzenia postępowań i wydawania 

decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym 

GOPS 

22 III/22/2024 20.06.2024 określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu przyjmowanej do obliczania 

wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci 

i młodzieży do placówek oświatowych 

według Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 

GZEAS 

23 III/23/2024 20.06.2024 wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w 

drodze komunalizacji na rzecz Gminy 

Niebylec nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

MS 

24 III/24/2024 20.06.2024 sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy na 2024 r. 
FB 

25 III/25/2024 20.06.2024 przyjęcia do realizacji projektu pt. “Pewna 

przyszłość i lepsze perspektywy - zajęcia 

rozwijające w SP Baryczka” realizowanego 

w ramach Funduszów europejskich dla 

Podkarpacia 2021-2027. 

GZEAS 

26 III/26/2024 20.06.2024 przyjęcia do realizacji projektu pt. “Moje 

horyzonty” realizowanego w ramach 

Funduszów europejskich dla Podkarpacia 

2021-2027. 

GZEAS 

27 III/27/2024 20.06.2024 przyjęcia do realizacji projektu pt. „Wiem, 

działam, wzrastam - zajęcia rozwijające w 

szkole podstawowej w Jaworniku" 

realizowanego w ramach Funduszów 

europejskich dla Podkarpacia 2021-2027. 

GZEAS 

28 III/28/2024 20.06.2024 przyjęcia do realizacji projektu pt. 

„Działam umiem wiem - zajęcia dodatkowe 

w szkole podstawowej w Konieczkowej” 

realizowanego w ramach Funduszów 

europejskich dla Podkarpacia 2021-2027. 

GZEAS 
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29 III/29/2024 20.06.2024 przyjęcia do realizacji projektu pt. „Wiem i 

potrafię” realizowanego w ramach 

Funduszów europejskich dla Podkarpacia 

2021-2027. 

GZEAS 

30 III/30/2024 20.06.2024 przyjęcia do realizacji projektu pt. 

„Wyrównujemy braki, rozwijamy zdolności 

- szkoła przyszłości” realizowanego w 

ramach Funduszów europejskich dla 

Podkarpacia 2021-2027. 

GZEAS 

31 III/31/2024 20.06.2024 przyjęcia do realizacji projektu pt. 

„SPRINTEM DO SUKCESU” 

realizowanego w ramach Funduszów 

europejskich dla Podkarpacia 2021-2027. 

GZEAS 

32 IV/32/2024 22.08.2024 ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 

XXX/141/05 Rady Gminy Niebylec z dnia 

30 sierpnia 2005 r. w sprawie uchwalenia 

statutu Gminy Niebylec 

OR/BR 

33 IV/33/2024 22.08.2024 przyjęcia ramowego programu działania 

Rady Gminy na okres kadencji 2024–2029 
BR 

34 IV/34/2024 22.08.2024 zmiany uchwały Nr XIII/101/2019 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 6 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

MŚ 

35 IV/35/2024 22.08.2024 zmiany uchwały Nr XIII/102/2019 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 6 grudnia 2019 r 

w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Niebylec 

MŚ 

36 IV/36/2024 22.08.2024 zmiany uchwały Nr XIII/102/2019 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 6 grudnia 2019 r 

w sprawie powierzenia organowi 

wykonawczemu uprawnień do ustalania 

wysokości opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej 

OR 

37 IV/37/2024 22.08.2024 zmiany uchwały Nr XIII/102/2019 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 6 grudnia 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w miejscowości 

Niebylec 

MŚ 

38 IV/38/2024 22.08.2024 wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w 

drodze komunalizacji na rzecz Gminy 

Niebylec nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

MŚ 

39 IV/39/2024 22.08.2024 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Strzyżowskiemu 
FB 

40 IV/40/2024 22.08.2024 sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w  Lutczy 
FB 

41 IV/41/2024 22.08.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r 
FB 

42 IV/42/2024 22.08.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec 
FB 

43  V/43/2024 25.09.2024 ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki 
GZEAS 
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przyznawania nauczycielom dodatków za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe oraz doraźnych 

zastępstw, a także wysokość i warunki 

wypłacania nagród 

44  V/44/2024 25.09.2024 ustalenia regulaminu określającego tryb i 

kryteria przyznawania nagród dla 

nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród 

za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze i opiekuńcze 

GZEAS 

45  V/45/2024 25.09.2024 terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie 

Gminy Niebylec 

MŚ 

46  V/46/2024 25.09.2024 inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, 

ustalenia inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso 

FB 

47  V/47/2024 25.09.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy fragmentach 

struktury Ikonostasu oraz wyposażeniu 

dawnej Cerkwi w Bliziance 

FB/IP 

48  V/48/2024 25.09.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich oraz restauratorskich 

ołtarza głównego oraz dwóch ołtarzy 

bocznych w Zabytkowym Kościele pw. Św. 

Antoniego w Gwoźnicy Górnej 

FB/IP 

49  V/49/2024 25.09.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy prospekcie 

organowym w kościele p.w. Znalezienia 

Św. Krzyża w Niebylcu 

FB/IP 

50  V/50/2024 25.09.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

51  V/51/2024 25.09.2024 wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 

r. z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

na zadanie pn. „Prace konserwatorskie przy 

fragmentach struktury ikonostasu oraz 

wyposażenia wnętrza dawnej cerkwi w 

Bliziance”. 

FB 

52  V/52/2024 25.09.2024 wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 

r. z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

na zadanie pn. „Prace konserwatorskie oraz 

restauratorskie ołtarza głównego oraz 

dwóch ołtarzy bocznych w zabytkowym 

kościele p.w. św. Antoniego Padewskiego 

w Gwoźnicy Górnej”. 

FB 

53  V/53/2024 25.09.2024 wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 

r. z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

na zadanie pn. „Prace konserwatorskie przy 

prospekcie organowym w kościele p.w. 

Znalezienia Krzyża Świętego w Niebylcu”. 

FB 
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54  V/54/2024 25.09.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy fragmentach 

struktury Ikonostasu oraz wyposażeniu 

dawnej Cerkwi w Bliziance 

FB/IP 

55  V/55/2024 25.09.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich oraz restauratorskich 

ołtarza głównego oraz dwóch ołtarzy 

bocznych w Zabytkowym Kościele pw. Św. 

Antoniego w Gwoźnicy Górnej 

FB/IP 

56  V/56/2024 25.09.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy prospekcie 

organowym w kościele p.w. Znalezienia 

Św. Krzyża w Niebylcu 

FB/IP 

57  V/57/2024 25.09.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec 
FB 

58  V/58/2024 25.09.2024 udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Lądek-Zdrój 
FB 

59  VI/59/2024 29.10.2024 przystąpienia do sporządzenia Planu 

Ogólnego Gminy Niebylec 
IP 

60  VI/60/2024 29.10.2024 zawarcia porozumienia w celu opracowania 

i realizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego na rzecz Gmin z Pogórza 

Strzyżowsko – Dynowskiego na lata 2024 -

2032. 

OR 

61  VI/61/2024 29.10.2024 uchwalenia „Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025”. 

OR 

62  VI/62/2024 29.10.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

stawek podatku od nieruchomości. 
FB 

63  VI/63/2024 29.10.2024 ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku, opłaty za wydłużony 

wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku, 

maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie w żłobku prowadzonym przez 

Gminę Niebylec oraz warunków 

częściowego zwolnienia od ponoszenia 

tych opłat. 

GZEAS 

64  VI/64/2024 29.10.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy prospekcie 

organowym w kościele pw. Znalezienia 

Św. Krzyża w Niebylcu 

FB/IP 

65  VI/65/2024 29.10.2024 wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej na 2024 r. Nr LXIII/410/2024 

Rady Gminy Niebylec z dnia 19 stycznia 

2024 r., oraz zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 

FB 

66  VI/66/2024 29.10.2024 wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 

r. z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

na zadanie pn. „Prace konserwatorskie przy 

prospekcie organowym w kościele pw. 

Znalezienia Św. Krzyża w Niebylcu”. 

FB 

67  VI/67/2024 29.10.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy prospekcie 

organowym w kościele pw. Znalezienia 

Św. Krzyża w Niebylcu. 

FB/IP 

68  VI/68/2024 29.10.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej FB 
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Gminy Niebylec 

69  VII/69/2024 29.11.2024 uchwalenia „Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025”. 

OR 

70  VII/70/2024 29.11.2024 określenia zasad i trybu udzielania dotacji 

celowej z budżetu gminy w zakresie 

dofinansowania budowy studni wierconych 

głębinowych na potrzeby budynków 

mieszkalnych na terenie Gminy Niebylec. 

IP 

71  VII/71/2024 29.11.2024 wskazania wstępnych miejsc lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Niebylec. 

IP 

72  VII/72/2024 29.11.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy fragmentach 

struktury Ikonostasu oraz wyposażeniu 

dawnej Cerkwi w Bliziance 

FB/IP 

73  VII/73/2024 29.11.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

74  VII/74/2024 29.11.2024 wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 

r. z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

na zadanie pn. „Prace konserwatorskie przy 

fragmentach struktury Ikonostasu oraz 

wyposażeniu dawnej Cerkwi w Bliziance” 

FB 

75  VII/75/2024 29.11.2024 przyznania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich przy fragmentach 

struktury Ikonostasu oraz wyposażeniu 

dawnej Cerkwi w Bliziance 

FB/IP 

76  VII/76/2024 29.11.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec 
FB 

77  VIII/77/2024 12.12.2024 zmiany uchwały nr LXII/397/2023 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka 

Samorządowego w Niebylcu 

GZEAS 

78  VIII/78/2024 12.12.2024 zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w 

Gwoźnicy Dolnej 
OR 

79  VIII/79/2024 12.12.2024 zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 

2 im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Lutczy 
OR 

80  VIII/80/2024 12.12.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

81  VIII/81/2024 12.12.2024 zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Niebylec 
FB 

82  IX/82/2024 30.12.2024 wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 

r. z przeznaczeniem na udzielenie pomocy 

finansowej Powiatowi Strzyżowskiemu w 

formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację zamierzeń inwestycyjnych pod 

nazwą „Przebudowa drogi powiatowej NR 

1935 R Konieczkowa - Lutcza wraz z 

poprawą bezpieczeństwa pieszych” 

FB 

83  IX/83/2024 30.12.2024 sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Strzyżowskiemu 
FB 

84  IX/84/2024 30.12.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

MŚ/GKRPA 
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oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Niebylec na 2024 r. 

85  IX/85/2024 30.12.2024 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

z Gminą Miasto Rzeszów 
FB 

86  IX/86/2024 30.12.2024 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Niebylec na 2025 r 

MŚ/GKRPA 

87  IX/87/2024 30.12.2024 Uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Niebylec 
FB 

88  IX/88/2024 30.12.2024 Uchwała Budżetowa na rok 2025 FB 

89  IX/89/2024 30.12.2024 wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach 

OR 

90  IX/90/2024 30.12.2024 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 
FB 

91  IX/91/2024 30.12.2024 ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem 2024 roku. 
FB 

92  IX/92/2024 30.12.2024 zmiany Uchwały Nr XXII/172/2020 Rady 

Gminy Niebylec w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Niebylec 

IP 

93  IX/93/2024 30.12.2024 uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny Gminy Niebylec na 

lata 2025 – 2027. 

GOPS 

94  IX/94/2024 30.12.2024 przyjęcia planu pracy Rady Gminy i 

Komisji na 2025 r. 
BR 

Tabela 9 Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Niebylec w 2024 r.  

 

* OR – Referat Organizacyjno-Gospodarczy i Spraw Społecznych, FB- Referat Finansowo-

Budżetowy, MŚ- Referat Mienia i Ochrony Środowiska, IP – Referat Gospodarki Przestrzennej i 

Infrastruktury, GKRPA – Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, GZEAS- 

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, BR – Biuro Rady Gminy, GOPS – Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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ROZDZIAŁ IV 

INFORMACJE FINANSOWE 

 

4. 1. Informacje ogólne 

Polityka finansowa Gminy Niebylec realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową, 

corocznie uchwalaną przez Rade Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki 

wydatkowania środków. Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione 

w wieloletniej prognozuje finansowej.  

Budżet Gminy Niebylec na 2024 r. został przyjęty uchwałą Nr LXIII/410/2024 w dniu 

19 stycznia 2024 r. Ustalono w nim dochody i wydatki oraz przychody i rozchody. Budżet był 

w ciągu roku wielokrotnie zmieniany kolejnymi uchwałami Rady Gminy oraz zarządzeniami 

Wójta w związku ze zmianami kwot dotacji celowych z budżetu państwa, wystąpieniem 

nowych źródeł dochodów w ciągu roku, korektą planu wydatków. W konsekwencji na koniec 

2024 r. przedstawiał się następująco: 

 Plan Wykonanie % realizacji 

Dochody ogółem 87 434 982,12 76 997 946,47 88,06 

Dochody  bieżące 67 517 656,69 

 

67 257 764,43 

 

99,62 

Dochody majątkowe 19 917 325,43 9 740 182,04 48,90 

Wydatki ogółem 91 864 115,42 70 821 528,75 77,09 

Wydatki bieżące 62 008 762,20 56 435 324,72 

 

91,01 

Wydatki majątkowe  29 855 353,22 14 386 204,03 48,19 

Przychody budżetu 4 927 709,30 8 971 276,51 182,06 

nadwyżka z lat ubiegłych            

pomniejszona o 

niewykorzystane środki 

pieniężne o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 

4 863 401,97 

 

 

 8 439 338,62 

 

 

 

Niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w 

art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 

64 307,33 531 937,89  

Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych  

0,00 498 576,00  
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Rozchody budżetu 498 576,00 498 576,00 100,00 

Spłata Kredytu 498 576,00 498 576,00 100,00 

Tabela 10 Stan realizacji budżetu Gminy Niebylec w 2024 r. 

4.2. Dochody 

Dochodami jednostek samorządu terytorialnego, (dalej j.s.t.) są dochody własne, 

subwencja ogólna i dotacje celowe z budżetu państwa. Dochodami mogą być również środki 

pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, środki z budżetu Unii 

Europejskiej oraz inne środki określone w odrębnych przepisach. Ustawa z dnia 1 października 

2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1572) 

określa, iż na dochody samorządu składają się dochody własne, subwencja ogólna i dotacje 

celowe z budżetu państwa dzieli dochody gminy na kilka grup. Pierwszą z nich są wpływy 

z ustalonych i pobieranych na podstawie odrębnych ustaw podatków od nieruchomości, 

podatku rolnego, leśnego, od środków transportowych, opodatkowanie w formie karty 

podatkowej, od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych. 

Drugą grupą dochodów własnych gminy stanowią wpływy z opłat. Ustawa 

o dochodach j.s.t. szereguje wpływy z opłat jako wpływy z opłaty skarbowej, z opłaty 

targowej, z opłaty miejscowej, uzdrowiskowej i od posiadania psów, z opłaty eksploatacyjnej 

– w części określonej w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 633) oraz z innych opłat stanowiących dochody gminy, uiszczanych na 

podstawie odrębnych przepisów. 

Dochodami j.s.t. są również udziały w podatkach dochodowych, stanowiących dochód 

budżetu państwa, a mianowicie: 

1) 37,89% wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, zamieszkałych na 

terenie gminy, Stawka podstawowa określona w ustawie wynosi 39,34%, jednak 

zostaje ona pomniejszona o wskaźnik określony w ustawie, obliczany corocznie, 

2) 6,71% wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej, posiadających siedzibę na terenie 

gminy. 

Ponadto, jako odrębne kategorie dochodów gminy wyróżniamy: dochody uzyskiwane 

przez jednostki budżetowe gmin oraz wpłaty od zakładów budżetowych i jednostek 

budżetowych gminy oraz odsetki od środków finansowych gminy, gromadzonych na 

rachunkach bankowych oraz dochody z majątku gminy.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_terytorialny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Subwencja_og%C3%B3lna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dotacja_celowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_pa%C5%84stwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_Unii_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_Unii_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_nieruchomo%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_%C5%9Brodk%C3%B3w_transportowych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karta_podatkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karta_podatkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_spadk%C3%B3w_i_darowizn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_czynno%C5%9Bci_cywilnoprawnych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_geologiczne_i_g%C3%B3rnicze
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_dochodowy_od_os%C3%B3b_fizycznych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_dochodowy_od_os%C3%B3b_prawnych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostka_bud%C5%BCetowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zak%C5%82ad_bud%C5%BCetowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rachunek_bankowy
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W ciągu całego 2024 r. dokonywano niezbędnych zmian w planach dochodów 

i wydatków, oraz przychodów budżetu. W tym celu Rada Gminy podjęła 12 uchwał, zaś Wójt 

Gminy wydał 36 zarządzenia w sprawie wprowadzenia zmian budżecie Gminy Niebylec na 

2024 r. Plan prognozowanych dochodów zmieniano uchwałami Rady Gminy 12 krotnie 

i zarządzeniami Wójta Gminy 34 krotnie, co wynikało  w szczególności z potrzeby 

wprowadzenia do budżetu przyznanych  nowych dotacji, środków z Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy, oraz środków na wypłatę dodatku węglowego i dodatków do 

pozostałych źródeł ciepła.  Potrzeba dokonania zmian w budżecie wynikała także ze zmian 

w wysokości wcześniej przyznanej dotacji, zwiększenia subwencji lub dokonania korekty ich 

wysokości, a także urealnienia  wysokości kwot prognozowanych dochodów. 

Te same przyczyny były powodem dokonywanych zmian w planie wydatków, 

a mianowicie zwiększano, jak i zmniejszano planowane wydatki w związku ze zmianą 

wysokości przyznanych dotacji, subwencji i środków otrzymanych na wypłatę dodatków oraz 

na realizacje zadań w zakresie pomocy dla obywateli Ukrainy, a także w związku 

z otrzymaniem nowych dotacji oraz wprowadzeniem do budżetu nadwyżki z lat poprzednich. 

Dokonywano także przeniesień planowanych kwot wydatków w ramach posiadanych 

uprawnień poprzez wprowadzenie przeniesień w planie wydatków w ramach 39 zarządzeń, 

oraz  na podstawie 6 uchwał Rady Gminy. W wyniku tych zmian zwiększono plan dochodów 

o kwotę 10 674 676,26 zł; zaś plan wydatków zwiększono o kwotę 9 815 650,56 zł;. 

Zwiększenie planowanych dochodów w wyższej kwocie niż planowanych wydatków 

spowodowało także zwiększenie planowanego deficytu, który na dzień 31 grudnia 2024 r. 

wynosił 4 429 133,30 zł.  

W roku 2024 r. dochody wykonano w kwocie 76 997 946,47 zł, co stanowiło 88,06% 

planu. Największym źródłem dochodu gminy w 2024 r. były subwencje i dotacje. Kwota 

subwencji wyniosła 35 975 673 zł, dotacji 22 107 939,85 zł, zaś dochody własne wyniosły 

18 914 433,62 zł. 
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Na dochody własne składają się m. in. udziały w podatku PIT i CIT 6 890 475 zł, 

wpływy z podatku od nieruchomości 1 495 575,34 zł, wpływy z podatku rolnego 867 023,55 

zł, wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 190 04 zł, z najmu 

lokali użytkowych i mieszkalnych 491 819,41 zł 

Wykonane dochody bieżące stanowiły w 2024 r. 99,61% (67 257 764,43 zł) 

a wykonane dochody majątkowe wyniosły 48,90% (9 740 182,04 zł). Niepełne wykonanie 

planu dochodów wynika z niskiej realizacji dochodów majątkowych, w szczególności z braku 

realizacji dotacji z tytułu refundacji części wydatków poniesionych na rozbudowę 

oczyszczalni ścieków w Małówce w ramach Programu „Polski Ład” w kwocie 5 700 000 zł.

Struktura dochodów

Subwencje 47 % Dotacje 28% Dochody własne 25%
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4.3. Wydatki  

Wydatki j.s.t., w tym wydatki budżetu gminy, dzielą się na wydatki bieżące i wydatki 

majątkowe. Na wydatki bieżące składają się dotacje, wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń, inne świadczenia na rzecz osób fizycznych (np. zapomogi, zasiłki), zakupy 

towarów i usług, wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek budżetowych 

i obsługiwanych przez nie organów. Wydatki majątkowe budżetu obejmują natomiast: 

wydatki inwestycyjne (w tym zakupy inwestycyjne) jednostek budżetowych, dotacje celowe 

przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji konkretnych inwestycji, 

wydatki na zakup i objęcie akcji oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego.  

Podstawą do dokonywania wydatków jest plan wydatków, który wynika z uchwały 

budżetowej, a którego pozycje stanowią nieprzekraczalny limit. W przypadku nie uchwalenia 

budżetu (nie dłużej niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego), podstawą zaciągania 

zobowiązań i dokonywania wydatków są limity z projektu budżetu. Limity budżetu na 

wydatki mają, co do zasady charakter limitów rocznych. Wyjątek od powyższego stanowi 

możliwość uchwalenia limitów na wydatki wieloletnie oraz tzw. wydatki niewygasające. 

Rada Gminy Niebylec Uchwała Budżetową na 2024 r. przyjęła plan wydatków na 

w wysokości 82 048 464,86  zł, który w wyniku zmian na dzień 31.12.2023 r. wyniósł 

91 864 115,42 zł. Zrealizowano go w wysokości 77,09 % (70 821 528,75 zł) w tym wydatki 

bieżące na poziomie 91,01 % (56 435 324,72 zł), a wydatki majątkowe wysokości – 48,19 % 

(14 386 204,03 zł). W ujęciu ogólnym wykonanie wydatków bieżących należy uznać za 

prawidłowe. Niższa realizacja wydatków bieżących od ustalonego planu to w szczególności  

niewykorzystane kwoty rezerw – rezerwy ogólnej i rezerwy na zarzadzanie kryzysowe. 

Ponadto w kilku działach planowana wysokość wydatków wynikała wprost z przyznanych 

kwot dotacji, a jak wcześniej wspomniano przy omawianiu realizacji dochodów gminy nie 

wszystkie dotacje zostały w całości wykonane w związku z tym również wydatki które 

planowano sfinansować z tych dotacji nie zostały wykonane.   

Dział 

 
Nazwa działu Plan Wykonanie 

%  

realiz 

%  

Udziału 

wykon. 

 

 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 12 349 963,59 7 340 386,21 59,44 10,36 

 

600 

 

Transport i łączność 
9 707 341,19 7 275 005,78 74,94 10,27 

710 Działalność usługowa 250 000,00 37 181,65 14,87 0,05 

https://mfiles.pl/pl/index.php/Wydatki_inwestycyjne
https://mfiles.pl/pl/index.php/Dofinansowanie
https://mfiles.pl/pl/index.php/Koszt
https://mfiles.pl/pl/index.php/Plan
https://mfiles.pl/pl/index.php/Wyj%C4%85tek
https://mfiles.pl/pl/index.php/Wydatki_niewygasaj%C4%85ce
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720 
 

 

Informatyka 849 927,00 3 690,00 0,43 0,01 

 

750 
 

Administracja publiczna 
7 163 788,00 6 768 116,11 94,48 

9,56 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwa, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  289 696,00 289 296,00 99,86 0,41 

752 

 

Obrona narodowa 
1 300,00 1 300,00 100,00 0,002 

754 Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 

przeciwpożarowa 

1 401 000,00 1 185 803,80 84,64 1,67 

757 Obsługa długu publicznego 95 000,00 17 705,04 18,64 0,02 

758 Różne rozliczenia 443 940,00 (7 202,49) 0,00 0,00 

 

801 
 

Oświata i wychowanie 

34 146 129,59 30 764 701,99 90,10 43,44 

 

851 
 

Ochrona zdrowia 

257 529,00 238 749,35 92,71 0,34 

 

852 
 

Pomoc społeczna 
3 344 313,31 3 072 652,59 91,88 4,34 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
19 746,40 19 746,40 100,00 0,03 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
131 360,00 125 225,14 95,33 0,18 

 855 Rodzina 7 197 319,32 6 619 374,26 91,97 9,35 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 5 344 030,00 3 785 551,11 70,83 5,35 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 497 492,41 2 043 262,98 81,81 2,89 

926 Kultura fizyczna i sport  

 

1 509 500,00 417 400,49 27, 65     0,59 

  

 Razem: 
 

91 864 115,42 

 

70 821 528,75 

 

 

77,09 

 

100 

Tabela 11 Zestawienie wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej: 

 

Największe wydatki w wydatkach własnych, gmina Niebylec poniosła w zakresie 

działu oświaty i wychowania, transportu i łączności, rodziny oraz rolnictwo i łowiectwo.  
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Rodzina; 9,35

Rolnictwo i 
łowiectwo; 10,36

Transport i łączność; 
10,27

Gospodarka 
mieszkaniowa; 1,16

Działanosć usługowa; 
0,05

Informatyka; 0,01

Administracja 
publiczna; 9,56

Urzędy naczelnych 
organów władzy 

państwa, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa; 0,41

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa; 

1,67

Obsługa długu 
publicznego; 0,02

Oświata i 
wychowanie 43,44

Ochrona zdrowia; 
0,34

Pomoc społeczna; 
4,34

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej; 0,03

Edukacyjna opieka 
wychowawcza; 0,18

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środodowiska; 5,35 Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego; 2,89

Kultura fizyczna i 
sport; 0,59

WYDATKI PONIESIONE WG DZIAŁÓW KLASYFIKACJI 
BUDŻETOWEJ NA DZIEŃ 31.12.2024 R.
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W roku 2024 na inwestycje i zakupy inwestycyjne wydatkowano kwotę 14 386 204,03 zł 

 

L.p. 
Nazwa zadania Wykonanie 

1. Montaż podwójnego zjazdu linowego – podwójnej  tyrolki przy schronisku 

młodzieżowym w Lutczy  
36 395,70 

2. Realizacja projektu pn. „Poprawa poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Niebylec” 
3 690,00 

3. Wykonanie projektu i budowa ujęcia wody i sieci wodociągowej dla mieszkańców 

Gminy Niebylec  
199 633,85 

4. Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Małówka 6 177 918,63 

5. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Lutczy 127 947,00 

6. Wykonanie dokumentacji projektowej bodowy  sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w miejscowościach Baryczka, Małówka i Połomia 

524 595,00 

7.  Dotacja dla Powiatu Strzyżowskiego na dofinansowanie  zadania pn.  

” Przebudowa drogi powiatowej Nr 1936 R Niebylec – Gwoźnica Górna- Barycz 

w miejscowości Gwoźnica Dolna i Konieczkowa wraz z poprawą warunków 

bezpieczeństwa pieszych”  

200 000,00 

8. Dotacja celowa dla Powiatu Strzyżowskiego na dofinansowanie przebudowy dróg 

powiatowych w miejscowościach Niebylec, Jawornik, Konieczkowa, Gwoźnica 

Dolna i Gwoźnica Górna wraz z  poprawą warunków bezpieczeństwa pieszych – 

budowa chodników  

1 000 000,00 

9. Budowa drogi gminnej  Konieczkowa - Lutcza  23 923,50 
10. Wykonanie projektu pn. .”Przebudowa mostu na potoku Gwoźnica w 

miejscowości Baryczka” dofinansowanego  ze środków  Rządowego Funduszu 

„Polski Ład”    

1 906 202,56 

11. Modernizacja części infrastruktury drogowej na terenie Gminy Niebylec- zadanie 

dofinansowane ze środków  Rządowego Funduszu „Polski Ład 
99 195,90 

12. Przebudowa drogi gminnej Nr 11201 R Połomia – Gwoździanka  na dz. nr ewid 

1918 w miejscowości Połomia  
129 888,00 

13. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. ewid 1359/6 w miejscowości Połomia 205 986,13 

14. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. ewid  1413 w miejscowości Jawornik 101 668,97 

15. Zakup ciągnika do realizacji zadań w zakresie utrzymania dróg 300 000,00 

16. Utwardzenie placu na działkach nr 753/22 oraz 748/1 w Baryczce 90,40 

17. Wydatki na realizację projektu pn.” Montaż instalacji fotowoltaicznych  

 na budynkach użyteczności publicznej Gminy Niebylec” 
39 023,70 

18. Dostawa i montaż garażu na działce gminnej w Konieczkowej 14 400,00 

19. Zakup  urządzenia do kopertowania  na wyposażenie stanowiska podatków  29 950,50 

20. Dotacja na dofinansowanie zakupu samochodu typu SUW dla Komendy 

Powiatowej Policji w Strzyżowie  
15 000,00 

21. Dotacja na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczego dla OSP 

Blizianka  
100 000,00 

22. Rozbudowa remizy OSP w Gwoźnicy Górnej   497 199,95 
23.  Budowa budynku przedszkola  i żłobka samorządowego w Niebylcu  - wydatki na 

część przedszkolną  
937 165,20 

24. Urządzenie placu zabaw dla dzieci  w Gwoźnicy Górnej 43 603,50 
25. Pomoc finansowa dla Powiatu Strzyżowskiego na dofinansowanie zakupu 

ambulansu na wyposażenie  Szpitala Powiatowego  
40 000,00 

 
26. Wydatki na budowę budynku Przedszkola i Żłobka samorządowego w Niebylcu – 

pierwsze wyposażenie części żłobkowej 
310 354,52 
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27. Modernizacja budynku przedszkola i żłobka w Niebylcu 92 250,00 
28. Wykonanie placu parkingowego przy budynku przedszkola i żłobka  

w Niebylcu 
166 626,56 

29. Urządzenie placu zabaw przy budynku przedszkola i żłobka w Niebylcu 6 150,00 
30. Budowa oświetlenia drogi powiatowej  Nr 1413 R Niebylec – Blizianka    166 595,21 

31.  Budowa oświetlenia drogi gminnej Nr 1 12222R  Gwoźnica Górna – Kąty 

Gwoźnickie  
110 128,74 

32. Budowa oświetlenia drogi gminnej  Nr 1 12213R  Konieczkowa -  Rybia   41 917,90 

33. Budowa oświetlenia drogi gminnej  Nr 1 12210 R  Konieczkowa  Szkoła ( stara 

droga)   
76 598,23 

34.  Budowa oświetlenia drogi gminnej   Nr 1918  

i 2023 Połomia – Gwoździanka  (etap III)   
161 243,23 

35. Wykonanie projektu oświetlenia drogi gminnej w Baryczce (Zaklikówka) 49 506,40 

36. Realizacja projektu pn. ”Modernizacja oświetlenia ulicznego dróg publicznych na 

terenie Gminy Niebylec poprzez wymianę opraw nieenergooszczędnych na 

energooszczędne oprawy LED” dofinansowanego ze środków  Rządowego 

Funduszu „Polski Ład”  

12 300,00 

37. Wykonanie projektu oświetlenia odcinka  drogi krajowej w Lutczy 11 316,00 

38. Dotacje na dofinansowanie modernizacji  i inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska  – usuwanie wyrobów azbestowych  
30 000,00 

39. Dotacja celowa na finansowanie  prac konserwatorskich ołtarza głównego oraz 

dwóch ołtarzy bocznych w zabytkowym kościele p.w. Św.  Antoniego w 

Gwoźnicy Górnej  z dofinansowaniem ze środków Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

9 900,00 

40.   Dotacja celowa na finansowanie  prac konserwatorskich przy prospekcie 

organowym w kościele p.w. Znalezienia Św. Krzyża w Niebylcu z 

dofinansowaniem ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3 886,80 

41. Dotacja celowa na finansowanie  prac konserwatorskich przy fragmentach 

struktury ikonostasu oraz wyposażenia wnętrza dawnej cerkwi w Bliziance z 

dofinansowaniem ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

4 264,26 

42. Wykonanie koncepcji architektonicznej dla inwestycji pod nazwą  

 "Budowa sali widowiskowej w Niebylcu" 
98 483,30 

43. Modernizacja kortu tenisowego w Lutczy 61 974,78 

44. Budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego przy Szkole Podstawowej w Połomi” 

projekt realizowany  z dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład   

4 000,00 

45. Kontynuacja budowy wiaty rekreacyjnej na działce w Lutczy obok  schroniska 

młodzieżowo-turystycznego   
40 724,08 

46.  Urządzenie placu  rekreacyjno-wypoczynkowego na działce gminnej  

Nr 2959  w Jaworniku   
108 381,85 

47. Modernizacja dachu na  budynku hali sportowej  przy Szkole Podstawowej w 

Niebylcu 
66 123,68 

  
                                                 RAZEM  WYDATKI MAJATKOWE:       
          

14 386 204,03 

Tabela 12 Wykaz wybranych wydatków inwestycyjnych realizowanych w 2024 r. 
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4.4. Wynik budżetu i analiza zadłużenia.  

Wynik budżetu na koniec 2024 r., stanowiący różnicę pomiędzy dochodami, 

a wydatkami był dodatni (nadwyżka), w wysokości 6 176 417,72 zł. Gmina Niebylec na koniec 

2024 r. spełniła warunek, wynikający z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, zgodnie 

z którym „na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 

wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne 

środki”.  

Gmina Niebylec na dzień 31.12 2024 r. nie posiadała zadłużenia. Stan należności wg 

sprawozdania RB-N Gminy Niebylec na dzień 31.12.2024 r. wynosił – 20 643 145,81 zł z tego: 

1) gotówka i depozyty w banku – 19 469 437,46 zł  

2) należności – 1 173 708,35 zł, w tym: 

a) należności wymagalne – 1 087 774, 86 zł 

b) pozostałe należności – 85 933,49 zł. 

 

 

Największą pozycję w powyższym wykresie stanowią należności od dłużników 

alimentacyjnych, których na terenie gminy jest 30. Kwota należności wynosi 801 748,97 zł. 

Gmina Niebylec dokłada wszelkich starań mających na celu ściągniecie należności z tytułu 

wypłaconych świadczeń z funduszu  alimentacyjnego. Podejmuje również szereg działań 

związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych, wynikających z ustawy 
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odpadów
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z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Brak ściągalności 

przez komorników jest szczególnie uzależnione od tego, iż dłużnicy alimentacyjni są 

 w większości osobami bezrobotnymi, często korzystają z pomocy GOPS, bo nie posiadają 

środków do życia. Są też tacy, którzy celowo unikają spłaty zobowiązań i w przypadku takich 

dłużników zmienione w 2018 r. przepisy prawne są skuteczne. W wyniku prowadzonego 

postepowania egzekucyjnego w 2024 r. odzyskano od dłużników z tytułu zaległości 

alimentacyjnych/zaliczki i funduszu/ - 48 435,24 zł;. 

 

4.5.  Wykonanie budżetu gminy Niebylec w przeliczeniu na jednego mieszkańca 

Wskaźnik dochodów i wydatków gminy w przeliczeniu na jednego mieszkańca jest 

wskaźnikiem bardzo istotnym i chociaż nie określa on poziomu życia mieszkańców, to jednak 

wskazuje na racjonalność gospodarowania pieniędzmi publicznymi. Dochody gminy 

w przeliczeniu na jednego mieszkańca w 2024. wyniosły 7479 zł. Poniższa tabela obrazuje 

strukturę dochodów i wydatków na jednego mieszkańca w latach 2020-2024 

 

Wyszczególnienie 

Budżet gminy Niebylec w przeliczeniu  

na jednego mieszkańca w zł: 

 

2020 2021 2022 2023 2024 

 

Liczba mieszkańców 

gminy wg staniu na dzień 

31 grudnia 

 

10 598 

 

10507 

 

 

10405 

 

 

10346 

 

10 296 

Dochody ogółem 5112 5720 5486 5443 7479 

Dochody bieżące 

 

4712 4940 5444 4828 6532 

Dochody majątkowe 

 

400 780 42 615 946 

Wydatki ogółem 

 

4583 4740 5402 6134 6878 

Wydatki bieżące 4343 4493 4863 4401 5481 

Wydatki majątkowe 

 

240 247 539 1732 1397 

Kwota długu 

 

188 142 93 

 

48 0 

Tabela 13 Wykonany budżet Gminy Niebylec w przeliczeniu na jednego mieszkańca. 

4.6.Realizacja wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r.   

W 2024 r. w ramach ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu soleckim (Dz. U. z 2014, poz. 

301) realizowane były zadania, które zostały przyjęte w 2023 r. przez sołectwa z terenu 

Gminy Niebylec.  
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O przeznaczeniu pieniędzy z funduszu sołeckiego decydowali sami mieszkańcy. Musiały być 

to jednak przedsięwzięcia zgodne z zadaniami własnymi gminy, strategią rozwoju oraz 

służące poprawie warunków życia mieszkańców. Na ich realizację w 2024 r. łącznie 

wydatkowano 483 393,52 zł. Poniższa tabela przedstawia zadania, które w ramach funduszu 

sołeckiego były realizowane przez sołectwa w 2024 r.  

Nazwa 

sołectwa 

Nazwa zadania Kwota 

Baryczka Wykonanie remontu dróg gminnych: na działce o nr 

ewidencyjnym 612 (Nr 1 12205 R Baryczka – Kamienna), oraz na 

działce nr 853 w miejscowości Baryczka 

52 841,60 

Blizianka Remont drogi na działce nr 281 w Bliziance będącej własnością 

Gminy Niebylec 

Remont fragmentu drogi gminnej nr R 112215 R-1 w Bliziance, 

od skrzyżowania ze zjazden do budynku Blizianka 145 do 

skrzyżowania ze zjazdem do budynku Blizianka 137 

10 000,00 

 

22 386,00  

Gwoździanka Zakup rolet przedziałowych do samochodu strażackiego 12 000,00 

Położenie asfaltu na placu wokół remizy 15 626,87 

Gwoźnica 

Dololna 

Remont drogi na działce gminnej o numerze ewidencyjnym 562 32 233,63 

Gwoźnica 

Górna 

Wyasfaltowanie wjazdu na parking poniżej cmentarza na działce o 

nr ewidencyjnym 1990 

Wyasfaltowanie placu przy budynku Ośrodka Zdrowia i OSP na 

działce o nr ewidencyjnym 1325, oraz 

odcinka drogi gminnej o nr ewid.1324/1, która przylega do placu 

19 784,80 

 

35 033,60 

Jawornik Wyposażenie Domu Wiejskiego w Jaworniku 1499,00 

Wyposażenie kuchni w Szkole Podstawowej w Jaworniku 3 000,00 

Wykonanie nawierzchni mineralno-bitumicznej drogi w kierunku 

Zofii Pilch 

48 782,43 

Konieczkowa Położenie nakładek bitumicznych na drogach: dz. nr ewid. 1207 w 

Konieczkowej, dz. nr ewid. 1337/1 w Konieczkowej, dz. nr ewid. 

1566 w Konieczkowej 

55 033,60 

Lutcza Remont drogi na działce gminnej nr 1569 w Lutczy, oraz na 

działce gminnej nr 1458/2 i nr 1458/1 w Lutczy przysiółek 

Gąsiorówki 

55 033,60 

Małówka Remont drogi na działce ewidencyjnej 50/1 oraz drogi nr 480 we 

wsi Małówka 

25 480,56 

Niebylec Zakup i montaż siedzisk i ławek na stadionie przy Szkole 

Podstawowej w Niebylcu 

24 569,03 

Wykonanie remontu drogi wewnętrznej na dz. gminnej nr 215 w 

m. Niebylec. 

15 055,20 

Połomia Wykonanie remontu drogi na drodze wewnętrznej na działce o nr 

ewidencyjnym 707w Połomi 

40 033,60 

Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP w Połomi 15 000,00 

RAZEM 483 393,52 

Tabela 14 Wykaz zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r. 
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ROZDZIAŁ V 

INWESTYCJE, GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA, DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARCZA 

 

  5.1. Wybrane zadania inwestycyjne realizowane w 2024 r. 

Inwestycje w infrastrukturze drogowej 

W roku 2024 remont nawierzchni mineralno-bitumicznych na terenie gminy Niebylec 

obejmował w szczególności profilowanie i zagęszczanie podłoża, wykonywanie 

i wyrównywanie podbudowy z kruszywa oraz położenie nawierzchni z mieszanek mineralno-

bitumicznych o grubości 5 cm. Remonty związane z bieżący utrzymaniem dróg, placów 

i parkingów gminnych przeprowadzono łącznie na 18 odcinkach dróg za kwotę 628 270,35 zł. 

Na utrzymanie dróg zakupiono i wymieniono rury drogowe o łącznej wartości 

73 888,85 zł. Prace przy użyciu sprzętu mechanicznego kosztowały 400 857,18 zł. Prace te 

związane były z wymianą przepustów, profilowaniem i skarpowaniem dróg, poprawą 

odwodnienia, transportem materiałów oraz oczyszczaniem ok. 3,489 km rowów. Zakupiono 

również materiału kamiennego za kwotę 178 801,31 zł. 

Również zakupiono płyty betonowe oraz korytka ściekowe za kwotę 57 295,50 zł.  

Dodatkowe remonty dróg obejmowały:  

„Remont drogi gminnej Nr 112215 R Gwoźnica Górna – Poręby w km 2+400 – 3+380 

w miejscowości Gwoźnica Górna”. Wartość zadania wynosiła: 633 891,55 zł 

„Remont drogi Nr 1 12202 R Baryczka – Domaradz w miejscowości Baryczka” za 

452 857,90 

Wykonano również przebudowę dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Niebylec 

w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych. Łączna kwota: 477 603,49 zł i dotyczyła: 

1. „Remont drogi gminnej Nr 112201 R Połomia – Gwoździanka na dz. nr ewid. 1918 

w m. Połomia km 0+165 do 1+165” Kwota: 120 870,87 zł 

2. „Remont drogi wewnętrznej nr dz. ewid. 1359/6 w m. Połomia km 0+000 do 0+368” 

Kwota: 242 056,12 zł 

3. „Remont drogi wewnętrznej nr dz. ewid. 1413 w m. Jawornik km 0+000 do 0+187” 

Kwota: 114 676,50 zł 

W roku ubiegłym zakończono również inwestycję pn. „Przebudowa mostu na potoku 

Gwoźnica w miejscowości Baryczka, w gminie Niebylec, realizowaną przez firmę Remost 

Sp. z o.o. z Dębicy. Wartość zadania wyniosła 1 906 202,56 zł. Inwestycja ta miała na celu 
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poprawę infrastruktury drogowej w regionie oraz zapewnienie bezpiecznego i sprawnego 

przejazdu przez potok Gwoźnica dla mieszkańców i użytkowników drogi. 

 

Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2024/2025 

W sezonie zimowym 2024/2025 drogi gminne terenie Gminy Niebylec odśnieżało 

10 wykonawców wyłonionych w drodze przetargu. Łączny koszt utrzymania 342 535,20 zł 

z czego: 

1) Usługa odśnieżania – 199 826,00 zł 

2) Abonament Globtrak - 544,58 zł 

3) Pasek do zimowego utrzymania dróg - 57 807,00 zł 

4) Popiół – mieszanka ekobeton - 23 762,12 zł  

5) Sól drogowa - 49 286,10 zł  

6) Dzierżawa placu (piasek): 7 380,00 zł  

7) Pozostałe 3 929,40 zł 

 

Oświetlenie uliczne 

Również w 2024 r.  realizowano zadania pn. Budowa oświetlenia ulicznego dróg publicznych 

na terenie Gminy Niebylec. Zadanie obejmowało wykonanie robót budowlanych 

polegających na budowie oświetlenia ulicznego dróg publicznych na terenie Gminy Niebylec, 

w tym w szczególności: budowie oświetlenia ulicznego drogi gminnej w miejscowości 

Gwoździanka oraz budowie oświetlenia ulicznego drogi gminnej w miejscowości Połomia – 

Budowa oświetlenia drogi gminnej Nr 1918 (Gadejówka), drogi powiatowej Nr 1413R 

Niebylec-Blizianka, drogi gminnej Nr 1 12222 R Gwoźnica Górna-Kąty, drogi gminnej Nr 

1 12213 R Konieczkowa-Rybia, drogi gminnej Br 1 12210 R Konieczkowa Szkoła (stara 

droga).  Wartość inwestycji wyniosła 556 483,31 zł. 

 

Pozostałe wydatki 

W 2024r. zostało także zakupione pierwsze wyposażenie budynku przedszkola i żłobka 

samorządowego w Niebylcu (meble, zabawki, wyposażenie kuchni) za łączną kwotę: 1 183 

642,80 zł. 

Sfinalizowano również zakup ciągnika do realizacji zadań w zakresie utrzymania dróg za 

kwotę 300 000 zł, a także dofinansowano z budżetu Gminy Niebylec zakup samochodu 

ratowniczego dla OSP Blizianka w kwocie 100 000 zł. 
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Ponadto w 2024 roku zakończono realizację zadania pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Małówka”. Umowa na wykonanie inwestycji została podpisana 27 września 

2022 r. w Urzędzie Gminy w Niebylcu. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 12 714 

510,00 zł, z czego 11 400 000 zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych, natomiast pozostała kwota pochodziła z budżetu 

Gminy Niebylec. 

Zakres modernizacji obejmował m.in. rozbudowę instalacji wodno-kanalizacyjnej, 

centralnego ogrzewania, elektrycznej, teletechnicznej, kanalizacji sanitarnej, wentylacji 

mechanicznej oraz oświetlenia. Przeprowadzono także wymianę reaktorów biologicznych, 

a na potrzeby własne oczyszczalni wykonano instalację fotowoltaiczną. Został również 

zakupiony ciągnik wraz z wozem asenizacyjnym, którym dowożone są ścieki ze zbiorników 

bezodpływowych. 

Inwestycja była realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zgodnie z umową, 

wykonawca miał 22 miesiące na realizację zadania – 10 miesięcy na przygotowanie 

dokumentacji projektowej oraz 12 miesięcy na wykonanie robót budowlanych. Zakończenie 

prac nastąpiło zgodnie z harmonogramem – w lipcu 2024 roku. 

W 2024 r. rozpoczęto również modernizację oczyszczalni ścieków w Lutczy, która ma na celu 

dostosowanie jej do aktualnych potrzeb mieszkańców oraz obowiązujących przepisów 

ochrony środowiska. Zadanie zostało powierzone firmie INŻYNIERIA RZESZÓW S.A.. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi 10 611 210 zł, z czego 8 000 000 zł pochodzi 

z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, natomiast 2 611 210 zł stanowi wkład własny Gminy Niebylec. Inwestycja 

jest realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza, że wykonawca odpowiada 

zarówno za przygotowanie dokumentacji projektowej, jak i za wykonanie robót budowlanych. 

W 2024 r. wydatkowano 127 947 zł. 

 

5.2. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

 Gospodarka mieszkaniowa prowadzona jest w oparciu o ustawę z dnia 21 czerwca 

2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy oraz o zmianie kodeksu 

cywilnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725), uchwałę Nr LI/343/2023 Rady Gminy Niebylec 

z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących 



RAPORT O STANIE GMINY NIEBYLEC 
 ZA 2024 ROK 

 

 49 GMINA NIEBYLEC    www.niebylec.pl 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy Niebylec oraz uchwały Nr LVII/367/2023 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 19 września 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Niebylec w latach 2023-2027. 

Na koniec 2024 roku z zasobu mieszkaniowego gminy Niebylec wynajmowanych 

było 38 lokali mieszkalnych, o łącznej powierzchni 2118,16 m2. Średnia powierzchnia 

jednego mieszkania wynosi ok. 55 m2. Zasoby te zlokalizowane są w 19 budynkach 

stanowiących własność gminy. Wójt Gminy Niebylec ustala stawkę bazową za 1 m2 

powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy Niebylec nie częściej niż raz do roku. W 2024 roku obowiązywały następujące rodzaje 

czynszów: 

1) czynsz za lokale mieszkalne – 3,40 zł stawka bazowa, 

2) czynsz za lokale socjalne – 50% stawki bazowej. 

Stawkę czynsze w lokalach mieszkalnych ustala się jako iloczyn stawki bazowej oraz 

wskaźnika uwzględniającego czynniki podwyższające lub obniżające wartość użytkową 

mieszkania. Czynniki wpływające na wartość użytkową lokalu to: 

Czynniki podwyższające stawkę bazową % Czynniki obniżające stawkę 

bazową 

% 

Wyposażenie w wc 30 Mieszkanie bez urządzeń 

kanalizacyjnych 

30 

Wyposażenie w łazienkę 30 Mieszkanie z kuchnią bez 

bezpośredniego oświetlenia 

20 

Wyposażenie w CO 30 Mieszkanie w suterenach lub na 

poddaszu  

30 

Wyposażenie w gaz przewodowy 30 -  

Tabela 15 Czynniki wpływające na wartość użytkową lokalu. 

Dochody z czynszu za lokale mieszkaniowe w 2024 roku wyniosły kwotę 173 940,72 

zł, a zaległości w opłatach za czynsz z zapłatą odsetek wynosiły 23 1,88,60 zł. 

Zawarto polisy na ubezpieczenie mienia gminnego z Towarzystwo Ubezpieczeń 

Wzajemnych ochroną zostały objęte wszystkie budynki mienia gminnego, wiaty 

przystankowe, altany, sprzęt elektryczny i elektroniczny, ponadto Gmina jest ubezpieczona od 

różnych ryzyk np. od kradzieży czy aktów wandalizmu. Wszystkie uszkodzenia mienia 

gminnego są zgłaszane na policję w celu wykrycia sprawcy. Następnie zwracamy się do 

ubezpieczyciela o wypłatę zadośćuczynienia  za poniesione straty. 

  Wszystkie budynki mienia gminnego mają założone „książki obiektu budowlanego”  
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w których znajdują się informacje o stanie budynku, o wykonanych przeglądach 

elektrycznych, gazowych, kominiarskich, budowlanych.       

 

5.5.Dzi   5. 3. Działalność gospodarcza 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) to system 

elektroniczny, który gromadzi dane o wszystkich przedsiębiorcach prowadzących działalność 

w formie jednoosobowej działalności gospodarczej lub spółki cywilnej. Zgodnie z art. 3 

ustawy o CEIDG i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy, ewidencję w systemie 

teleinformatycznym prowadzi minister właściwy do spraw gospodarki. W związku z tym 

wszystkie dane z CEIDG lub do CEIDG przekazywane są w formie elektronicznej. Centralna 

Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej została założona między innymi po to, 

aby ułatwić dostęp do danych przedsiębiorcom. Dzięki temu podatnicy w prosty sposób mogą 

założyć działalność, aktualizować dane podmiotu, zawiesić i wznowić, a nawet zlikwidować 

firmę, wypełniając wniosek CEIDG-1. W 2024 r. w Urzędzie Gminy Niebylec takich 

wniosków złożono i załatwiono 160. 

Na terenie Gminy Niebylec widnieje 463 wpisów do CEIDG. 
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ROZDZIAŁ VI 

GOSPODARKA ODPADAMI 

 

6.1. System gospodarowania odpadami 

Ochronie środowiska naturalnego sprzyja właściwie prowadzona gospodarka 

odpadami, zorganizowana na nowo od lipca 2013 r. Zmiana systemu polegała na tym, 

że gmina przejęła obowiązek odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkanych, stając się ich 

właścicielem, a mieszkańcy zostali zobowiązani do ponoszenia opłaty za odbiór odpadów 

w wysokości ustalanej przez radę gminy. Oczywiście gmina nie dokonuje wywozu 

samodzielnie, ale za pośrednictwem operatora wyłanianego w drodze przetargu. Wielokrotnie 

nowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach nakłada na gminy obowiązek organizowania systemu odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych. Zgodnie z przedmiotową ustawą, Rada Gminy w Niebylcu podjęła 

wszystkie wymagane prawem uchwały.  

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych na terenie Gminy Niebylec odbywała się 

z podziałem na następujące frakcje: 

1) papieru (w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów 

opakowaniowych z tektury); 

2) metali i tworzyw sztucznych (w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów 

opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych); 

3) szkła (w tym odpadów opakowaniowych ze szkła); 

4) bioodpadów, stanowiących odpady komunalne; 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

6) zużytych opon; 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) zużytych baterii i akumulatorów; 

10) przeterminowanych leków; 

11) chemikaliów (zużyte farby i lakiery, rozpuszczalniki, zużyte oleje itp.); 

12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
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w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek; 

13) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

Operatora na wywóz odpadów w roku 2024 r. wyłoniono w grudniu 2023 r., umowa 

podpisana została 20 grudnia 2023 r. Do postępowania przetargowego przystąpiło dwie firmy: 

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy Zenon Haligowski, Glinik Charzewski 119, 38-

100 Strzyżów - oferta stanowiła kwotę 2 087 199,60 zł oraz Przedsiębiorstwo Handlowo 

Produkcyjno-Usługowe ,,Zagroda” Sp. z o.o. ul. 1-go Maja 38B, 38-100 Strzyżów- oferta 

stanowiła kwotę  1 923 927,24 zł, którą wybrano.  

Cena jednostkowa za odbiór i zagospodarowanie odpadów segregowanych wynosiła 

1 210,00 zł/Mg netto, cena jednostkowa odbioru i zagospodarowania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych wynosiła  1 250,00 zł/Mg netto, cena jednostkowa za 

odbiór i zagospodarowanie pozostałych odpadów komunalnych, tj. mebli, odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych wynosiła 

1 610,00 zł/Mg netto, natomiast cena jednostkowa za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

niebezpiecznych powstających w gospodarstwach domowych wynosiła 3 500,00 zł/Mg netto.  

Cena jednostkowa worka żółtego i czarnego na odpady wynosiła 0,44 zł/szt. netto, 

natomiast worka niebieskiego, zielonego i brązowego 0,40 zł/szt. netto. 

Odpady zbierane w sposób selektywny i niesegregowane (zmieszane) z gospodarstw 

domowych odbierane są dwa razy w miesiącu. Ponadto w 2024 r. zorganizowana została 

jedna zbiórka odpadów budowlanych i rozbiórkowych, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon. 

Przeterminowane leki mieszkańcy wrzucają do pojemników znajdujących się w aptekach oraz 

w budynku Urzędu Gminy w Niebylcu. Pojemniki na zużyte baterie zostały umiejscowione 

w obiektach użyteczności publicznej, tj. Urzędzie Gminy w Niebylcu oraz we wszystkich 

szkołach i przedszkolach na terenie gminy.  

W 2024 roku zebrano następujące ilości odpadów komunalnych:  

1) segregowane odpady komunalne (tj. papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, 

bioodpady oraz leki) – 577,51 Mg, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 678,70 Mg, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe – 46,400 Mg,  

4) odpady wielkogabarytowe – 125,800 Mg,  

5) zużyte opony – 38,120 Mg, 
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6) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 16,640 Mg.  

Łączna masa wszystkich odpadów komunalnych w 2024 r. wyniosła 1483,170 Mg. System 

gospodarowania odpadami komunalnymi jest systemem samofinansującym się, tzn. 

że wszystkie wydatki muszą zostać pokryte składką opłacaną przez mieszkańców.  

Poniża tabela przedstawia zebrane w 2024 r. rodzaje odpadów: 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odpadów (Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 41,460 

15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

2,800 

15 01 06 Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

309,130 

15 01 07 Opakowania ze szkła 174,480  

16 01 03 Zużyte opony 38,120 

17 01 07 

  

Zmieszane odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne 

niż wymienione w 17 01 06  

46,400 

20 01 01  Papier i tektura 1,870 

20 01 32  Leki inne niż wymienione w 20 

01 31  

                0,060 

20 01 35*  Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 

23 zawierające niebezpieczne 

składniki 

9,4600 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 

23, 20 01 35 

7,180 

20 01 99 Inne niewymienione frakcje 

zbierane w sposób selektywny 

(metale i tworzywa sztuczne) 

10,400 

20 02 01 Odpady ulegające 

biodegradacji 

10,880 

20 02 03 Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 

26,430 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 

678,700 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 125,800 

Tabela 16 Rodzaje odpadów zebrane w 2024 r. 

Stawka opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 r. wynosiła 

23,00 zł od osoby miesięcznie. Mieszkańcy, którzy zadeklarowali posiadanie kompostownika 

i kompostowania w nim bioodpadów mogli skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty, które 
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wynosiło 2,00 zł od osoby miesięcznie. Stawka podwyższona z tytułu niesegregowania 

odpadów wynosiła 80,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

6.  2. Program usuwania azbestu 

Gmina Niebylec na podstawie uchwały Nr XVL/270/2014 Rady Gminy Niebylec 

z dnia 28 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Niebylec realizuje sukcesywnie działanie polegające na 

zbieraniu, transporcie i unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest.  

Zgodnie z przeprowadzoną wówczas inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest, 

na terenie Gminy Niebylec znajdowało się 288 369 m2 płyt azbestowo-cementowych. 

Stosując współczynnik przyjęty przez Bazę Azbestową, mówiący iż 1 m2 płyty azbestowo-

cementowej odpowiada 11 kg, wyliczono iż na terenie gminy Niebylec znajdowało się 

wówczas 3 172 055 kg wyrobów zawierających azbest. Ewidencja ta jest na bieżąco 

aktualizowana i weryfikowana na podstawie posiadanych danych. 

W 2024 roku została zawarta umowa dotacyjna z Powiatem Strzyżowskim na 

dofinansowanie zadania pn. ,,Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Niebylec”. W ramach tej umowy zrealizowano 24 wniosków o przyznanie dotacji na 

realizację zadań związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z 

terenu gminy Niebylec. 

Koszt zbierania, transportu i unieszkodliwienia odpadów wyniósł 30 000,00 zł, w tym 

kwota dotacji z Powiatu Strzyżowskiego wynosiła 10 000,000 zł, pozostałe koszty w 

wysokości 20 000,00 zł zostały sfinansowane ze środków własnych Gminy Niebylec. 

Łącznie w 2024 roku z terenu Gminy Niebylec odebrano 67,4220 Mg odpadów 

zawierających azbest. 
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ROZDZIAŁ VII 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

7.1. Wydawanie decyzji na usunięcie drzew i krzewów oraz decyzji w sprawie naliczania 

opłat i kar za usunięcie drzew 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), usunięcie drzew z terenów nieleśnych odbywa się na podstawie 

zgłoszenia lub wniosku. Ze zgłoszeniem zamiaru usunięcia drzewa mogą wystąpić osoby 

fizyczne, natomiast z wnioskiem osoby prawne. W odniesieniu do osób fizycznych usunięcie 

drzewa lub krzewu odbywa się po przeprowadzeniu stosownego postępowania 

administracyjnego, na podstawie milczącej zgody organu, natomiast w odniesieniu do osób 

prawnych na podstawie wydanej decyzji administracyjnej. W roku 2024 osoby fizyczne 

zgłosiły 174 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzewa z prywatnych posesji, głównie z działek 

przyzagrodowych, mieszkalnych i terenów śródpolnych. Przedmiotem usunięcia były głównie 

drzewa liściaste średniej grubości oraz drzewa iglaste, głównie świerki. Rozpatrzono również 

5 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew. Wnioski dotyczyły usunięcia drzew 

z pasa drogowego, które wymagały uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie.  

 

7.2. Ochrona zwierząt 

Obowiązki Gminy w zakresie ochrony zwierząt wynikają z ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). Obowiązki te polegają na 

podejmowaniu działań zmierzających do ochrony zwierząt i współdziałania w tym zakresie 

z innymi podmiotami. W szczególności chodzi tutaj o objęcie opieką zwierząt niczyich, 

bezpańskich psów, kotów itp. Bezpańskie psy tymczasowo umieszczamy w kojcach 

zlokalizowanych na terenie oczyszczalni ścieków w Niebylcu, poszukując im nowego domu. 

W roku 2024 nowe domy znaleziono dla 4 psów. Ponadto zapewniono opiekę 2 kotom.  

Ponadto udzielono pomocy sowie, która została przekazana fundacji Ada w Przemyślu Jeżeli 

nowego domu dla psa nie uda się znaleźć, to wówczas są one odstawiane do schroniska. 

Gmina posiada zawartą umowę z przychodnią weterynaryjną „Mustang” w Ropczycach, 

prowadzącą schronisko „Przytul psiaka”. W roku 2024 do schroniska tego oddano 8 psów.  

Zdarzają się także przypadki potrącenia zwierzęcia. Na taką okoliczność Gmina miała 

w 2023 r. podpisaną umowę z gabinetem weterynaryjnym lek. wet. Pawłem Wawrzonkiem  
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ze Strzyżowa. Urząd prowadzi też kontrolę warunków utrzymywania zwierząt, gdy 

mieszkańcy sygnalizują nieprawidłowości w ich utrzymaniu.  

 

7.3. Rolnictwo, łowiectwo i gospodarka wodna 

W zakres ochrony środowiska wchodzi także problematyka odchwaszczania gruntów, 

poprzez wykonanie odpowiednich zabiegów agrotechnicznych. W roku 2024 rozpatrzono 

1 wniosek o taki zabieg, złożony przez osobę fizyczną. Po wizji lokalnej w terenie działka 

została oczyszczona z chwastów co skutkowało umorzeniem postępowań.  

Na terenie gminy Niebylec działają cztery koła łowieckie: „Złota Jesień” ze Strzyżowa, 

„Bażant” z Czudca oraz „Ponowa” i „Jarząbek” z Krosna. Wszystkie one przedstawiły do 

zaopiniowania roczne plany łowieckie i uzyskały pozytywne opinie.  

W zakresie gospodarki wodnej w 2024 roku do tut. urzędu wpłynął 3 wnioski o uregulowanie 

stosunków wodnych (zmiana stanu wód na gruncie), 2 z nich zostały zakończone. Ponadto 

w tym okresie w toku  są dwa postępowania o uregulowanie stosunków wodnych z uwagi na 

skomplikowany charakter, sprawy nie zostały zakończone prawomocną decyzją. 

 

7.4. Decyzje środowiskowe dla przedsięwzięć inwestycyjnych 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację zadania 

publicznego wydawana jest dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko oraz dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko. Decyzja środowiskowa określa środowiskowe uwarunkowania realizacji 

przedsięwzięcia, wskazuje na to, w jaki sposób należy wykonać dane przedsięwzięcie, aby nie 

naruszyć stanu środowiska, jak również umożliwia wydanie decyzji – pozwolenie na budowę.  

W 2024 roku Wójt Gminy Niebylec jako organ właściwy do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach wydał jedną decyzję środowiskową nr MŚ.6220.1.2023 

dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1935 R Konieczkowa – Lutcza w km 0+270 –1+655 

w miejscowości Konieczkowa” na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Strzyżowie, 

ul. Łukasiewicza 33, 38-100 Strzyżów. 

 

7.5. Zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, 

https://geoportal360.pl/blog/pozwolenie-na-budowe-jak-uzyskac/
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Ważnym zadaniem realizowanym na rzecz rolnictwa na terenu Gminy Niebylec było 

zbieranie wniosków a następnie wypłata podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolne. Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. 

o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej (t. j. z 2023 poz. 356) określa, iż to zadanie jest zadaniem zleconym 

z zakresu administracji rządowej. Na jego realizację gmina otrzymuje dotację celową, o którą 

zwraca się po okresie naboru i weryfikacji wniosków.  

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu, który posiada 

gospodarstwo rolne powyżej 1 ha użytków rolnych, według stanu na dzień 1 lutego danego 

roku, określony w ewidencji gruntów i budynków, będących własnością lub współwłasnością. 

Wniosek może złożyć również dzierżawca. Z gruntów będących we współwłasności z innymi 

osobami, może złożyć wniosek tylko jeden współwłaściciel, zaś pozostali współwłaściciele 

wyrażają pisemną zgodę składając podpisy na wniosku. Łącznie w 2024 r. do Urzędu Gminy 

Niebylec wpłynęło 563 wnioski. Zostały one złożone w dwóch terminach: od 1 do 29 lutego 

2024 (wraz z fakturami VAT lub ich kopiami stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego 

w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.) oraz od 1 do 31 sierpnia 2024r. (wraz 

z dowodami zakupu za okres od 01.02.2024r.-31.07.2024r.), gdzie zwrot dokonywany był na 

podstawie znowelizowanej ustawie o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. W przypadku ubiegania się przez 

producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do bydła, świń, owiec, kóz oraz koni  

należało dołączyć dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o średniej rocznej liczbie 

dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz, koni lub informację o średniej rocznej 

liczbie świń, będących w posiadaniu producenta rolnego w 2023 roku. Limit (roczny) zwrotu 

podatku akcyzowego w 2024 roku wynosił 160,60 zł x ilość ha użytków rolnych (110 litrów x 

1,46 zł), 58,40 zł x średnia roczna liczba DJP bydła, owiec, kóz, koni oraz 5,84 zł  x średnia 

liczba DJP świń 

L. p. Wyszczególnienie Jednostka miary 

1.  Łączna liczba złożonych wniosków o zwrot podatku akcyzowego  563 szt. 

2. Powierzchnia użytków rolnych w gminie 6907,2065 ha. 

3. Łączna powierzchnia użytków rolnych, zgłoszonych przez 

producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego  

1744,8963 ha. 

4.  Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 71,48 szt. 
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bydła zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o 

zwrot podatku akcyzowego 

5. Łączna średnia roczna liczba świń zgłoszonych przez 

producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

69,75 szt. 

6. Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 

owiec zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o 

zwrot podatku akcyzowego 

1,30 szt. 

7. Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 

kóz zgłoszona przez producentów rolnych we wniosku o zwrot 

podatku akcyzowego 

0,00 szt. 

8.  Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 

koni zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 

podatku akcyzowego 

4,80 szt. 

9. Łączna ilość litrów oleju napędowego wykorzystanego do 

produkcji rolnej, wynikająca z dołączonych przez producentów 

rolnych do wniosku o zwrot podatku faktur VAT lub kopii tych 

faktur 

171421,41 l. 

10. Łączna kwota rocznego limitu zwrotu podatku akcyzowego 

zgodnie z art. 4. Ust. 2 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

285166,48 zł. 

11.  Kwota dokonanego zwrotu podatku akcyzowego producentom 

rolnym w okresie sprawozdawczym 

250279,20 zł. 

Tabela 17 Informacja dotycząca realizacji zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
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 ROZDZIAŁ VIII 

OŚWIATA, KULTURA, SPORT I PROMOCJA GMINY 

 

8.1. Wychowanie przedszkolne  

 Na terenie Gminy funkcjonuje jedno odrębne Przedszkole Samorządowe 

w Niebylcu oraz Przedszkole Samorządowe w Lutczy, które wchodzi w skład Zespołu 

Szkół, a także 10 oddziałów przedszkolnych do których w roku szkolnym 2023/2024 

uczęszcza łącznie 355 dzieci, z czego:  

1) z rocznika 2017 – 1 dziecko, 

2)  z rocznika 2018 – 113 dzieci, 

3)  z rocznika 2019 – 99 dzieci. 

4) z rocznika 2020 – 70 dzieci 

5) z rocznika 2021 – 69 dzieci 

6) z rocznika 2022 – 3 dzieci. 

W przedszkolach samorządowych zatrudnionych jest 28 nauczycieli, z czego 

18 nauczycieli pełnozatrudnionych oraz 10 w niepełnym wymiarze czasu pracy. Natomiast 

w dziesięciu oddziałach przedszkolnych zatrudnionych jest 34 nauczycieli, z czego 12 z nich 

jest pełnozatrudnionych oraz 22 w niepełnym wymiarze czasu pracy.  

Ogólne wydatki na prowadzenie przedszkoli samorządowych w 2024r. wyniosły 

4 541 926,28 zł., w tym dotacja na dzieci 3-5 letnie stanowiła kwotę 985 614,16 zł., 

co stanowi 21,70% udziału dotacji w wydatkach ogółem. Subwencja na dzieci 6-letnie 

wyniosła 1 705 909,50 zł. 

Dochody w przedszkolu za wyżywienie i pobyt: 307 497,50 zł (w tym pobyt – 30 676,00 zł). 

Dochody w oddziale przedszkolnym za wyżywienie i pobyt: 110 739,14 zł (w tym pobyt – 

8517,00 zł). 

 

8.2.Szkoły podstawowe 

 Na terenie gminy Niebylec od 1 września 2024 r. funkcjonuje 9 samodzielnych 

szkół podstawowych, oraz jeden zespół szkół, w skład w którego wchodzi szkoła podstawowa 

oraz przedszkole samorządowe. Przy wszystkich dziesięciu szkołach podstawowych istnieją 

oddziały przedszkole. Na terenie gminy nie ma szkół średnich. Młodzież kontynuuje naukę 

głównie w Rzeszowie, Brzozowie, a także w Strzyżowie oraz Czudcu. Najbliższa szkoła 

wyższa znajduje się w Rzeszowie, Krośnie oraz Jaśle.  
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Od września 2024 r. naukę w szkołach z terenu gminy Niebylec rozpoczęło 833 

uczniów. W szkołach podstawowych prowadzona jest opieka i edukacja dla uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Uczęszczające do tych 

placówek dzieci o różnym stopniu i rodzaju niepełnosprawności (np. słabo widzące, słabo 

słyszące, upośledzone w stopniu lekkim i umiarkowanym, z rozpoznanym autyzmem, 

z zespołem Aspergera, niepełnosprawności sprzężone, oraz niepełnosprawni ruchowo) 

uzyskują wsparcie poprzez organizowanie zajęć rewalidacyjnych oraz korekcyjno-

kompensacyjnych. W roku szkolnym 2023/2024 takimi zajęciami objętych było 38 uczniów.  

W szkołach odbywa się obowiązkowa nauka języka obcego – jest nim  

w przeważającej mierze język angielski, językiem dodatkowym jest język niemiecki.  

W większości szkół prowadzone są również zajęcia świetlicowe. Największa klasa liczy  

26 uczniów (ZS Lutcza), zaś najmniejsza 1 ucznia (SP Blizianka). Rok szkolny 2023/2024 

ukończyło 803 dzieci (kl. I-VIII) i wszyscy uzyskali promocję do następnej klasy. 

Koszty utrzymania szkół w gminie, liczbę uczniów w poszczególnych szkołach, 

liczbę nauczycieli w tych szkołach oraz wydatki na jednego ucznia, obrazuje tabela. 

 

Szkoła 
Wydatki ogółem 

na 31.12.2024  

Liczba 

uczniów w 

szkole i 

przedszkolu  

stan na 

30.09.2023 

Liczba 

uczniów w 

szkole i 

przedszkolu  

stan na 

30.09.2024 

Wydatek na jednego 

ucznia w zł  

Baryczka          2 268 550,27     
78 90 

           27 665,25     

Blizianka          1 658 548,44     36 30            48 780,84     

Gwoźnica 

Dolna 

          1 006 551,92     18 15            59 208,94     

Gwoźnica 

Górna 

         3 309 522,66     145 152            22 462,82  

Jawornik          2 566 519,08     100 95            26 100,19     

Konieczkowa          2 908 527,92     126 138            22 373,29     

Lutcza nr 1          3 678 940,18     223 229            16 350,85     

Lutcza nr 2          1 488 933,90     32 28            48 552,19     

Niebylec          3 133 208,05     135 126            23 736,42     

Połomia          3 228 807,63     160 161            20 138,09     
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Przedszkole 

Niebylec 

         1 979 455,66     100 124            18 328,29     

Razem      27 277 565,71               1153 1188          333 967,18     

Tabela 18 Koszty utrzymania szkół, liczba uczniów w szkołach, wraz z oddziałem przedszkolnym liczba 

nauczycieli oraz wydatki na jednego ucznia 

 

Szkoła  SUBWENCJA   

  stan na 

30.09.2023 

do subw 

 stan na 

30.09.2024 

do subw 

Wydatek na 

jednego ucznia            

w zł rocznie z subw 

dopłata do 

1 ucznia 

ponad 

subwencję 

Baryczka          1 631 962,50     68 84            22 254,03         5 411,21     

Blizianka             888 506,21     34 24            28 973,03        19 807,81     

Gwoźnica 

Dolna 

            325 407,13     14 13            23 810,28     

   35 398,66     

Gwoźnica 

Górna 

         2 637 197,97     111 122            22 998,82     

0,00 

Jawornik          2 328 489,02     87 86            26 867,18     0,00 

Konieczkowa          2 606 163,93     120 136            20 793,86         1 579,43     

Lutcza nr 1          2 704 371,45     178 187            14 941,28         1 409,57     

Lutcza nr 2             829 915,24     30 28            28 292,57       20 259,63     

Niebylec          2 476 445,37     119 119            20 810,47         2 925,96     

Połomia          2 468 290,94     125 128            19 589,61            548,48 

Przedszkole 

Niebylec 

            405 697,65     17 
 

           35 796,85     

 x  

Razem      19 302 447,41              903     927 265 127,98   
Tabela nr 19. Roczna dopłata do 1 ucznia ponad subwencję.   

 

Koszty funkcjonowania oświaty pochodzą z subwencji gwarantowanej przez 

państwo, z tzw. subwencji oświatowej, niemniej jednak są to środki daleko nie wystarczające, 

dlatego też na wydatki podane w tabeli składa się kwota subwencji oraz środki własne gminy. 

Podział nakładów na oświatę w gminie przedstawia tabela. 

Szkoła 
 Wydatki ogółem 

na 31.12.2024  

 Kwota subwencji 

wg metryczki z 

2023  

 Środki własne 

Gminy  

% udział 

środków 

własnych 

Baryczka    2 268 550,27                       1 631 962,50            636 587,77     
         28,06     

Blizianka   1 658 548,44                           888 506,21      770 042,23     
         46,43    

Gwoźnica Dolna          1 006 551,92                325 407,13            681 144,79     
         67,67     

Gwoźnica Górna          3 309 522,66     2 637 197,97            672 324,69     
         20,31     

Jawornik          2 566 519,08                 2 328 489,02            238 030,06     
         9,27     
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Konieczkowa          2 908 527,92                2 606 163,93         302 363,99     
         10,40     

Lutcza nr 1          3 678 940,18                 2 704 371,45            974 568,73     
         26,49     

Lutcza nr 2          1 488 933,90                    829 915,24            659 018,66     
         44,26     

Niebylec          3 133 208,05                 2 476 445,37            656 762,68     
         20,96     

Połomia          3 228 807,63                 2 468 290,94           760 516, 69     
      23,55 

Przedszkole 

Niebylec 

         1 979 455,66                    405 697,65            

1 573 758,01              79,50     

Razem     27 227 565,71             19 302 447,41      7 925 118,30     

 
Tabela 20. Podział nakładów na oświatę 

W szkołach podstawowych oraz przedszkolach w gminie Niebylec zatrudnionych 

było na dzień 30 września 2024 r. 271 nauczycieli, w tym 137 na pełnych etatach 

(pełnozatrudnionych) i 134 na części etatu (niepełnozatrudnieni), na różnych stopniach awansu 

zawodowego. Strukturę zatrudnienia nauczycieli z podziałem na poszczególne stopnie awansu 

zawodowego i wielkości etatów przedstawia tabela nr 6. 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli w przeliczeniu na etaty 

Nauczyciel początkujący  37,27 

Nauczyciel mianowany 26,39 

Nauczyciel dyplomowany 108,61 

Ogółem 172,27 

Tabela 21. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego w przeliczeniu na etaty 

 

Stopień awansu zawodowego Średnie wynagrodzenie nauczycieli 

Nauczyciel początkujący 6 354,58 

Nauczyciel mianowany 7 453,47 

Nauczyciel dyplomowany 9 523,88 

Tabela 22 Wynagrodzenia nauczycieli. 

Ponieważ wynagrodzenie nauczycielskie jest wynagrodzeniem wieloskładnikowym 

(wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wysługę lat, dodatek wiejski, dodatek funkcyjny, 

dodatek motywacyjny, dodatek za wychowawstwo, dodatek za opiekuna stażu, mentor), 

zatem obejmuje ono wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz średnich z godzin 

(tzw. „czternastka), nagród, wynagrodzenia wakacyjnego, dodatkowego (tzw. „trzynastka”).  

Spośród 271 nauczycieli, trzech posiada stopień naukowy doktora. W roku 2024 

czterech nauczycieli odeszło na emeryturę. 
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8. 3.   8.3. Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury  

Gminny Ośrodek Kultury powstał w 1985 r. W ramach działalności zapisanej w statucie 

ma za zadanie podejmowanie szeregu działań mających na celu upowszechnianie i rozwój 

kultury na terenie gminy. W  Gminnym Ośrodku Kultury zatrudnionych jest siedmiu 

pracowników na następujących stanowiskach: dyrektor placówki Agnieszka Daszykowska, 

instruktor tańca (pełny etat), główna księgowa ( 1/2 etatu), instruktor teatru (pełny etat), 

akustyk a zarazem instruktor muzyki (pełny etat), instruktor siłowni - koordynator sportu 

(pełny etat), pracownik administracyjny, prowadzący jednocześnie redakcję „Głosu Niebylca” 

(pełny etat) oraz pracownik gospodarczy (pełny etat). Dodatkowo zatrudniono na umowę 

zlecenie instruktora muzyki, prowadzącego zespoły muzyczne, działające przy GOK, t. j. 

kapelę ludową „Jany”, „Trio Galicyjskie” oraz Slavia Dixieland Band Niebylec, instruktorów 

tańca i zajęć plastycznych.  

W ramach działalności Gminnego Ośrodku Kultury prowadzona była praca 

z następującymi grupami amatorskimi: 

L.P. Nazwa zespołu/grupy Liczba 

uczestników 

Opiekun/instruktor 

1. Kapela ludowa „Jany”  10 Wiktor Bochenek, 

2. Orkiestra Dęta 35 Janusz Rak 

3. Kapela folkowa „Cajmery” 9 Janusz Rak 

4. Zespół jazzowy Slavia Dixieland Band 9 Wiktor Bochenek 

5. „Trio Galicyjskie” 3 Wiktor Bochenek 

6. 

 

Zespół taneczno-marszowy  

"Mażoretki" 

Kadetki 

Juniorski 

„Promyczki”, 

 

39 

20 

10 

9 

 

 

Oliwia Niemiec  

Paulina Babiarz 

7. Grupa poetycko-teatralna „Spojrzenie” 7 Renata Banaś-Kozdraś 

8. Klub rękodzieła artystycznego „Zręczne 

ręce” 

12 Renata Banaś-Kozdraś 

9. zespół śpiewaczy „Alebabki” 8 Janusz Rak 

10. Zajęcia plastyczne 15 Elżbieta Stanisławczyk 

 Zajęcia muzyczne 5 Barbara Szlachta 

11.  Zespół tańca nowoczesnego” 35 Robert Matelowski 

Tabela 23 Wykaz zespołów i grup działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Niebylcu 

Rolą instruktorów, prowadzących zajęcia w zespołach i grupach jest doskonalenie 
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repertuaru oraz nadzór nad przyswojeniem materiału przez uczestników zajęć, 

opracowywanie programu, uczestnictwo w imprezach organizowanych przez placówkę, 

godne reprezentowanie gminy Niebylec oraz powiatu strzyżowskiego, organizacja wyjazdów 

okolicznościowych na występy, przeglądy i festiwale oraz udział w innych prestiżowych 

imprezach kulturalnych, dokumentowanie działalności zespołów i samej placówki – 

prowadzenie dzienników zajęć, kroniki placówki, kroniki spotkań autorskich i wystaw. 

Do zadań zespołu pracowniczego GOK należy także prowadzenie siłowni „Champion”, 

organizowanie zawodów sportowych, zbieranie i opracowywanie materiałów oraz kolportaż 

gazety lokalnej „Głos Niebylca”. Wszystkie zajęcia i spotkania odbywają się bezpłatnie. 

Równocześnie w sposób ciągły prowadzone są prace administracyjne i gospodarcze, 

a więc opracowanie i przygotowanie regulaminów, afiszy, zaproszeń do udziału 

w konkursach, spotkaniach, wystawach i innych imprezach, ich rozpropagowanie w terenie, 

zakup nagród i upominków dla uczestników, dbałość o czystość i estetykę budynku, wystrój 

i powierzone mienie, przygotowaniem sal na poszczególne spotkania, szkolenia, pokazy, 

jubileusze i imprezy kulturalne wraz z ich obsługą, wypożyczanie naczyń na różne 

uroczystości wewnętrzne i zewnętrzne. 

Z najważniejszych imprez cyklicznych, które już na stałe zapisały się w kalendarzu 

rocznym, a organizowane są przez Gminny Ośrodek Kultury w Niebylcu, w oparciu także 

o inne jednostki partnerskie, należy wymienić m. in: Koncert Noworoczny,  XIV Powiatowy 

Przegląd Zespołów Tanecznych „RYTM, MUZYKA, TANIEC”, spotkanie z okazji Dnia 

Kobiet i Dnia Mężczyzny, obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, organizacja 

Święta Rodziny, Gminny Dzień Seniora., Dni Gminy Niebylec, Dożynki Powiatowo-Gminne 

w Niebylcu, uroczystość Odzyskania Niepodległości w Niebylcu, Niebyleckie Impresje 

Jazzowe. 

Gminny Ośrodek Kultury w Niebylcu aktywnie współorganizuje wydarzenia 

kulturalne, współpracując z lokalnymi instytucjami, takimi jak OSP, szkoły, przedszkola, 

parafie, sołectwa, kluby sportowe, stowarzyszenia, biblioteki oraz sąsiednie ośrodki kultury. 

Wspólne działania obejmują organizację imprez, konkursów i przeglądów artystycznych, a 

także wymianę doświadczeń. Przykładem są występy zespołów i grup artystycznych podczas 

uroczystości patriotycznych i okolicznościowych. 

GOK wydaje kwartalnik „Głos Niebylca” – źródło informacji o wydarzeniach, 

ludziach i kulturze gminy, pełniące także funkcję kroniki życia społecznego. 

W gminie działa wielu twórców ludowych – malarzy, rzeźbiarzy, poetów, 
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rękodzielników – promujących dziedzictwo regionu. Ich dorobek prezentowany jest na 

licznych wystawach lokalnych i regionalnych. GOK wspiera również Koła Gospodyń 

Wiejskich oraz stowarzyszenia działające na rzecz kultywowania tradycji, m.in. przez udział 

w dożynkach, kiermaszach czy wystawach. 

Działalność kulturalna GOK rozwija umiejętności, przełamuje bariery i wspiera 

integrację społeczną. Celem ośrodka jest promocja lokalnego dziedzictwa, edukacja 

kulturalna oraz rozwój amatorskiego ruchu artystycznego, który stanowi ważny element życia 

społeczno-kulturalnego gminy. 

 

8. 4. Zadania realizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2393) Gminna Biblioteka Publiczna jest instytucją kultury, dla której organizatorem jest 

gmina Niebylec. Do rejestru instytucji kultury wpisana została 23 czerwca 1998 r. pod poz. 1, 

nabywając w ten sposób osobowość prawną. Gminna Biblioteka Publiczna działająca 

w Niebylcu od roku 1949 mieści się w zabytkowym budynku byłej synagogi. Filie GBP 

zlokalizowane są w Gwoźnicy Górnej, Lutczy i Połomi. Filia GBP w Gwoźnicy Górnej 

mieści się w budynku Ośrodka Zdrowia, w Lutczy w budynku Zespołu Szkół im. Św. 

Rodziny, a w Połomi w budynku Domu Strażaka. Filie biblioteczne posiadają podstawowy 

sprzęt biblioteczny i są systematycznie wyposażane w księgozbiór. Wg stanu na koniec 2024 

r. Gminna Biblioteka Publiczna posiadała łącznie 61 409 woluminy, w tym 28 809 

w Gminnej Bibliotece Publicznej, 11 310 w Filii w Lutczy, 11 010 w Filii w Połomi oraz 10 

280 woluminów w Filii GBP w Gwoźnicy Górnej. Ogółem w bibliotekach gminy Niebylec 

w 2024 r., podobnie jak w roku poprzednim, zatrudnionych było osiem osób, w tym sześć na 

stanowiskach bibliotekarskich. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie uległa zmianie. 

Zbiory biblioteczne miejscowych bibliotek przedstawia poniższa tabela. 

L.p. Biblioteka Stan 

księgozbioru 

Przybyło w 2024 r. Ubyło w 2024 r. 

 

1. GBP w Niebylcu 28 809 894 107 

2. Filia w Gwoźnicy G. 10 280 309 94 

3. Filia w Lutczy 11 310 311 457 

4. Filia w Połomi 11 010 288 200 

 Razem 61 409 1802 858 

 Tabela 24 zbiory biblioteczne w Gminnej Bibliotece Publicznej w Niebylcu oraz filiach. 
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Z literatury zgromadzonej w bibliotekach korzystają głównie uczniowie szkół 

podstawowych, gimnazjów, szkół średnich, studenci oraz pozostali mieszkańcy gminy. 

Usytuowanie bibliotek sprawia, że bez przeszkód obsługiwane są zarówno osoby 

niepełnosprawne oraz osoby starsze. Do biblioteki w Niebylcu można wjechać wózkiem 

inwalidzkim, biblioteka posiada książki pisane dużą czcionką, które zostały zakupione 

z myślą o osobach starszych i niedowidzących. Biblioteka współpracuje z kołami gospodyń 

wiejskich działającymi na terenie gminy, szkołami oraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 

w Niebylcu. Dobrze układa się współpraca ze szkołami, co wyraża się we wspólnie 

organizowanych  imprezach i konkursach oraz z Towarzystwem Miłośników Ziemi 

Niebyleckiej, dla którego GBP w Niebylcu stanowi siedzibę. W bibliotece wdrożony został  

program biblioteczny Mak + (MakPlus). Jest to elektroniczny, zintegrowany system 

biblioteczny, stworzony i rozwijany przez Instytut Książki. System umożliwia tworzenie 

elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy użytkowników placówki, rejestrację 

wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie statystyki bibliotecznej. Wdrożeniem 

programu objęte zostały również Filie w Lutczy, Gwoźnicy Górnej i Połomi. 100% zbiorów 

zostało wprowadzonych do systemu.  

Aktywna praca biblioteki, wzmocniona informatyzacją oraz programem bibliotecznym 

MAK+ sprawia, że bardzo dobrze rozwija się czytelnictwo i systematycznie wzrasta liczba 

osób, które wypożyczają książki. Są to nie tylko uczniowie i studenci, ale w przeważającej 

mierze mieszkańcy gminy, którzy oddają się lekturze książek popularnonaukowych, powieści, 

romansów, literaturze regionalnej oraz czytelnictwu prasy. Czytelnictwo w Gminie Niebylec 

w 2023 r. obrazuje poniższa tabela.  

 GBP w Niebylcu Filie 

Wypożyczalnia 

dla dorosłych 

Oddział dla 

dzieci 

Gwoźnica 

Górna 

Lutcza Połomia 

Literatura dla 

dorosłych 

6169 - 559 1847 2558 

Literatura dla 

dzieci 

- 6709 1476 2994 2131 

Literatura 

niebeletrystyczna 

1250 556 282 1211 225 

 

Ogółem 

7419 7265 2317 6052 4914 

14684 13283 
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RAZEM 27967 

Tabela 25 Wypożyczenia książek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Niebylcu oraz filiach 

 

 GBP w Niebylcu Filie 

Czytelnia dla 

dorosłych 

Oddział 

dla dzieci 

Gwoźnica 

Górna 

Lutcza Połomia 

Literatura 

niebeletrystyczna 

305 283 203 109 72 

Ogółem 588 384 

RAZEM 972 

Tabela 26 Udostępnienia wolumenu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Niebylcu oraz filiach 

 

Kategoria 

wiekowa 

GBP w Niebylcu Filie 

Wypożyczalnia 

dla dorosłych 

Oddział dla 

dzieci 

Gwoźnica 

Górna 

Lutcza Połomia 

<5 - 86 21 47 20 

6-12 - 223 45 121 75 

13-15 6 60 13 25 17 

16-19 27 19 15 6 12 

20-24 37 12 6 8 2 

25-44 135 9 8 51 48 

45-60 76 5 51 23 27 

>60 91 1 23 19 27 

Ogółem 372 415 182 300 228 

787 710 

RAZEM 1497 

Tabela 27 Czytelnicy zarejestrowani  według kategorii wiekowych 

 GBP w Niebylcu Filie 

Wypożyczalnia 

dla dorosłych 

Oddział dla 

dzieci 

Gwoźnica 

Górna 

Lutcza Połomia 

Osoby uczące 

się 

61 355 76 207 126 

Osoby 

pracujące 

181 11 28 62 60 
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Osoby pozostałe 130 49 46 31 42 

Ogółem 372 415 150 300 228 

787 678 

RAZEM 1465 

Tabela 28 Czytelnicy według zajęcia 

Według danych wynikających ze statystyk prowadzonych w bibliotekach w 2024 r. 

biblioteki odwiedziło łącznie 16660 osób, w tym 8067 osób w siedzibie głównej i 8593 osób 

łącznie w filiach. Odwiedziny podzielono na kategorie wypożyczających i korzystających ze 

zbirów na miejscu. 

 GBP w Niebylcu Filie 

Wypożyczalnia 

dla dorosłych 

Oddział dla 

dzieci 

Gwoźnica 

Górna 

Lutcza Połomia 

Odwiedziny 

wypożyczających 

3591 3297 1887 2109 2449 

Odwiedziny 

korzystających 

na miejscu 

896 283 320 712 1116 

Ogółem 4487 3580 2207 2821 3565 

8067 8593 

RAZEM 16660 
Tabela 29 Odwiedzający  korzystający ze zbiorów  w Gminnej Bibliotece Publicznej w Niebylcu oraz 

filiach 

W bibliotekach prowadzony jest rejestr udzielonych informacji. Informacje udzielane są na 

miejscu zarówno w czytelni głównej, jak i filiach. Osoby uzyskujące informacje mają dostęp 

do księgozbioru podręcznego, który jako zbiór książek szczególnie wartościowych nie jest 

wypożyczany na zewnątrz, a także mogą korzystać z Internetu przy dostępnych dla 

użytkowników stanowiskach komputerowych. W 2024 r. udzielono łącznie 1144 informacji, 

w tym 267 w siedzibie głównej i 877 w filiach.  

Źródło 

informacji 

GBP w Niebylcu Filie 

Czytelnia dla 

dorosłych 

Oddział dla 

dzieci 

Gwoźnica 

Górna 

Lutcza Połomia 

Księgozbiór 

podręczny 

141 126 66 264 547 

Internet 75 38 19 202 475 
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Ogółem 216 164 85 466 1022 

380 1573 

RAZEM 1953 

Tabela 30 Ilość udzielonych informacji w Gminnej Bibliotece Publicznej w Niebylcu oraz filiach 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Niebylcu i jej filiach bibliotecznych pozyskano 

w 2024 r. 1802 książek na ogólną kwotę 48 698,40 zł. Ze środków organizatora zakupiono 

1098 książek na ogólną wartość 24 053,94 zł.  

W 2024. jak i w latach ubiegłych Gminna Biblioteka Publiczna w Niebylcu składała 

wniosek o przyznanie dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego poprzez 

Bibliotekę Narodową w ramach dotacji z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

Zostało przyznane 20 000 zł .Dzięki temu dofinansowaniu zakupiono dodatkowo 612 nowych 

książek, które zostały opracowane i udostępnione czytelnikom. Tylko w ostatnich 10 latach 

pozyskano z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości 

wydawniczych 116 700 zł. Otrzymano także 185 darów na ogólną sumę 4644,46 zł.. 

Działalność placówki to nie tylko wypożyczanie książek, ale także organizacja 

wydarzeń kulturalnych, spotkań autorskich oraz bogata oferta zajęć dla dzieci, do których 

w 2024 r. należały: 

1. Ferie w  GBP i filiach bibliotecznych:  zajęcia z dziećmi, lampiony, malowanie na szkle, 

kalendarz na nowy rok i inne promujące bibliotekę.  

2. Spotkanie studentów UR połączone z wykładem prof.. W. Wierzbieńca oraz dr A. Chuchli 

na temat przedwojennej różnorodności kulturowej naszych terenów.  

3. Całoroczne prowadzenie strony biblioteki za pośrednictwem portalu Facebook przez GBP i 

Filie biblioteczne. 

4. Cykliczne zajęcia  pt. " Kolorowa Biblioteka" w Filii w Gwoźnicy Górnej.  

5. Spotkanie autorskie z Panią Katarzyną Grzebyk, promocja książki " Pomiędzy nami 

tajemnice"  w GBP Niebylec i Filia Połomia. 

6. Lekcja biblioteczna dla młodzieży  z okazji 81 rocznicy powstania w getcie warszawskim.  

- GBP Niebylec 

7. Spotkanie Członkiń Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich -Koło Czudec 

9. Teatr dla dzieci - Calineczka 
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10. Spotkanie autorskie z poetami Kręgu Twórczego "Arche" promujące wydanie nowego 

tomiku wierszy połączone z wieczorem muzycznym. 

11. Cykliczne warsztaty dla dzieci w GBP Niebylec  

12. Dzień Pluszowego Misia w GBP i Filiach. 

13. Wystawy tematyczne związane z rocznicami  i świętami.         

W ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” we współpracy 

z bibliotekami publicznymi realizowany był projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym, 

którego akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania 

z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyszło do biblioteki biorącej 

udział w projekcie, otrzymywało w prezencie wyjątkową wyprawkę czytelniczą na dobry 

czytelniczy start. Książkę ,,Pierwsze czytanki dla...,, , Kartę Małego Czytelnika do zbierania 

naklejek, zakładkę do książki gdy dziecko uzbiera 10 naklejek DYPLOM Małego Czytelnika. 

Akcja dedykowana jest dla dzieci w wieku 3 do 6 lat.  

Dotacja dla jednostki z budżetu gminy w 2024 r. wyniosła 877 922 zł. 

8. 5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i parafiami. 

Gmina Niebylec realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), 

gdzie określone są generalne zasady współpracy administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą zasady współpracy między organami administracji 

publicznej i organizacjami pozarządowymi dotyczą głównie wspierania realizacji zadań 

publicznych, wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działania w celu ich 

zharmonizowania, jak również konsultowania aktów normatywnych w przypadku dziedzin 

działalności statutowej organizacji.  

W celu określenia czytelnych podstaw wzajemnych relacji pomiędzy organami władzy 

publicznej a organizacjami III sektora, samorząd Gminy Niebylec co roku uchwala roczny 

program, który jest istotnym elementem lokalnej polityki społecznej i finansowej. Uchwała 

stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy 

współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne będące podstawą do 

dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie 
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zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu gminy, a realizowanych przez 

organizacje pozarządowe, prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie gminy lub 

na rzecz jej mieszkańców.  

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024., poz. 1465 ze zm.) oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Niebylec uchwałą Nr XLIV/376/2023 z dnia 

7 listopada 2023 r. przyjęła „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. Cel główny 

programu to kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i rozwiązywanie problemów 

społecznych w środowisku lokalnym, poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy 

gminą, a organizacjami pozarządowymi.  

Współdziałanie gminy Niebylec z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. 

obejmowało współpracę o charakterze finansowym i pozafinansowym. Współpraca o 

charakterze finansowym odbywała się poprzez zlecanie organizacjom pozarządowym 

realizacji zadań gminy Niebylec za zasadach otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Istotną częścią współpracy pozafinansowej gminy Niebylec z organizacjami 

pozarządowymi było wsparcie organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach, np. 

poprzez udostępnianie gminnych obiektów (sal i boisk sportowych, świetlic wiejskich, boisk, 

lokali,  GOK itp.).  

Należy podkreślić, że współpraca z organizacjami pozarządowymi na podstawie 

Programu nie wyczerpuje możliwości współdziałania gminy z organizacjami, ale jest jednym 

z  jej przejawów. Gmina Niebylec podejmowała szereg innych działań pozwalających 

dofinansować stowarzyszenia. Poza programowe środki budżetowe przekazywane były m. in. 

na bieżącą działalność ochotniczych straży pożarnych. Na terenie gminy działa 10 jednostek 

OSP. Wydatki bieżące na ich działalność w 2024 r. zamknęły się kwotą 552 110,05 zł.  

Gmina Niebylec rokrocznie udziela również wsparcia klubom sportowym działającym 

na jej terenie. Udzielenie dotacji na działania sportowe odbywa się na mocy uchwały 

Nr XIV/90/2012 Rady Gminy Niebylec z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu na terenie gminy Niebylec. 

W 2022 r. wsparcie finansowe z budżetu gminy otrzymało 3 kluby sportowe: 

1) Gminny Klub Sportowy Aramiax Niebylec za zadanie pn. Upowszechnianie kultury 

i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Niebylec ze wskazaniem - piłka 
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nożna. Kwota wsparcia 73 000 zł., 

2) Uczniowski Klub Sportowy „Gwoździk” z Gwoźnicy Dolnej na zadanie pn. 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez naukę gry 

w tenisa stołowego i jazdy na nartach. Kwota dotacji to 20 000 zł., 

3)  Połomski Klub Sportowy „Grunwald” z Połomi na zadanie pn. Upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Niebylec ze 

wskazaniem – piłka nożna. Kwota udzielonej dotacji wyniosła 48 000 zł.  

Łączna kwota udzielonych dotacji dla klubów sportowych z terenu Gminy Niebylec  

w 2024 r. wyniosła 141 000 zł.  

Gmina Niebylec dofinansowuje prace konserwatorskie, które prowadzą 

w zabytkowych obiektach Parafie Rzymsko-Katolickie. Dotacje te udzielane są na podstawie 

uchwały Nr XV/91/2012 Rady Gminy Niebylec z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie określenia 

trybu postępowania o udzielnie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz uchwały Nr LI/345/2023 Rady 

Gminy Niebylec z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. W 2024 r. gmina Niebylec udzieliła 

wsparcia następującym parafiom: 

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Lutczy, na zadanie pn. 

„Odtworzenie zniszczonego okna nad drzwiami wejściowymi do zakrystii, remont drzwi 

wejściowych z ościeżnicami do zakrystii i remont drzwi wejściowych do kruchty południowej 

z zabytkowego kościoła drewnianego pw. Wniebowzięcia NMP w Lutczy - kwota dotacji 

13 000,00 zł.  

2. Parafia Rzymskokatolicka p. w. Św. Antoniego w Gwoźnicy Górnej na zadanie pn. 

„Konserwacja i restauracja ołtarza bocznego pw. Serca Pana Jezusa z kościoła pw. św. 

Antoniego w Gwoźnicy Górnej (bez obrazu Matka Boża Pacławska wraz z ramą – ze 

zwieńczenia – Etap II konserwacja estetyczna) oraz konserwacji i restauracji dwóch 

konfesjonałów z kościoła p.w. św. Antoniego w Gwoźnicy Górnej” - kwota dotacji 

20 000,00 zł oraz na zadanie pn. „Prace konserwatorskie oraz restauratorskie ołtarza 

głównego oraz dwóch ołtarzy bocznych w zabytkowym kościele p.w. św. Antoniego 

Padewskiego w Gwoźnicy Górnej” -  kwota dotacji 9 900,00 zł. 

3. Parafia Rzymskokatolicka p. w. Podwyższenia Krzyża Św. w Bliziance na zadanie pn. 
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„Prace konserwatorskie przy fragmentach struktury ikonostasu oraz wyposażenia wnętrza 

dawnej cerkwi w Bliziance” - 4 264,26 zł.  

4. Parafia Rzymskokatolicka p. w. Znalezienia Krzyża Świętego w Niebylcu na zadanie pn. 

„Prace konserwatorskie przy prospekcie organowym w kościele p.w. Znalezienia Krzyża 

Świętego w Niebylcu” – kwota dotacji 3 886,80 zł. 

Suma udzielonego dofinansowania na zadania konserwatorskie wyniosła w 2024 r. 

51 051,06 zł.  

Łącznie w 2024 r. wsparcie z budżetu Gminy Niebylec dla organizacji pozarządowych 

działających na jej terenie wyniosło 812 918,11 zł. 

 

8. 6. Formy promocji gminy 

Atrakcyjność gminy Niebylec, ukazana poprzez przyrodę ożywioną i nieożywioną 

wymaga stałej promocji i popularyzacji nie tylko wśród mieszkańców, ale przede wszystkim 

wśród przyjezdnych, potencjalnych przedsiębiorców, osób zainteresowanych współpracą 

z gminą na różnych poziomach oraz wśród osób, które wywodzą się z gminy, a dzisiaj 

mieszkają w innych rejonach kraju lub poza jego granicami. Gmina prowadzi promocję 

w różnych formach, wśród których wyróżniamy: 

1) prezentację realizacji zadań na stronie internetowej www.niebylec.pl, gdzie 

znajdziemy aktualności i najważniejsze informacje z gminy. Dowiemy się co dzieje 

się w urzędzie, gospodarce, kulturze, sporcie. Codziennie stronę odwiedza ponad 

200 użytkowników, którzy najczęściej poszukują informacji w aktualnościach, 

kalendarzu imprez. Są to głównie mieszkańcy Gminy Niebylec. 

1) stronie FB. Misją fanpage’a jest informowanie o ważnych i tych mniej istotnych 

wydarzeniach, jakie miały lub będą mieć miejsce w naszej gminie. W grudniu 2024 

roku profil gminy obserwowało 1700 osób, w przeważającej większości kobiety – 

61% wszystkich obserwujących.  

2) gazetę lokalną „Głos Niebylca”, w której zamieszczane są artykuły informujące 

o bieżącej pracy gminy, sprawozdania z mających tutaj miejsce wydarzeń 

kulturalnych, fotorelacje oraz szersze artykuły z zakresu historii gminy, oświaty 

i etnografii; gazetę redaguje GOK. To swoistego rodzaju kronika życia społecznego 

Gminy.  

1) programy telewizyjne realizowane przez telewizję lokalną ITV Południe, 

relacjonujące lokalne wydarzenia, wywiady z przedstawicielami władz gminy oraz 

http://www.niebylec.pl/


RAPORT O STANIE GMINY NIEBYLEC 
 ZA 2024 ROK 

 

 74 GMINA NIEBYLEC    www.niebylec.pl 

przedstawiające plany i zamierzenia, 

2) finansowanie lokalnych wydawnictw, sygnowanych przez lokalnych twórców; 

chodzi o tomiki poezji oraz wydawnictwa historyczne o regionie; w tym zakresie 

gmina współfinansuje wydawnictwo Roczniki Niebyleckie, wydawane przez 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Niebyleckiej, w których zamieszczane są artykuły 

o regionie, biogramy osób ważnych dla regionu oraz relacje z odbywających się 

ważnych wydarzeń, 

3) współorganizacja wystaw stałych i czasowych, traktujących o regionie, 

4) wydawnictwa, zbiory muzealne, wyroby regionalne, potrawy kulinarne, 

przygotowywane przez  organizacje pozarządowe: 

a) Towarzystwo Miłośników Ziemi Niebyleckiej – „Roczniki Niebyleckie oraz 

książki i albumy traktujące o przeszłości regionu i  miejscowościach gminy, 

b) Fundacja Muzeum Silników Stacjonarnych i Techniki Rolniczej „S” 

w Konieczkowej – stała wystawa silników spalinowych,  

c) Klub „Zręczne Ręce” – lokalne wyroby koronkarskie, 

d) Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w Niebylcu – lokalne potrawy 

regionalne, przygotowywane na organizowane w gminie wydarzenia 

kulturalne.  

Łączne wydatki gminy na promocję wyniosły w 2024 r. wyniosły kwotę 47 345,61 zł.  
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 ROZDZIAŁ IX 

 POMOC SPOŁECZNA 

 

Pomoc społeczna jest jednym z ważniejszych zadań własnych gminy. Udzielanie 

wsparcia osobom słabszym, wykluczonym, pozostającym na marginesie życia społecznego, to 

istotny czynnik, który ma bezpośredni wpływ na dobrobyt obywateli, zaspokojenie ich 

podstawowych potrzeb. Ramy dla podejmowanych przez samorząd działań w tym obszarze 

wyznacza lokalna polityka społeczna, ukierunkowana na realizację ogólnych celów polityki 

społecznej państwa i jednocześnie zorientowana na zaspokajanie specyficznych potrzeb 

i rozwiązywanie problemów charakterystycznych dla konkretnych społeczności lokalnych. 

Prowadzenie polityki społecznej warunkowane jest w szczególności sytuacją społeczną, 

gospodarczą i demograficzną danej społeczności. 

Zadania z zakresu pomocy społecznej Gmina Niebylec realizuje za pomocą Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Wspiera on mieszkańców poprzez udzielnie zasiłków, 

świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych i usług opiekuńczych. Prawo do świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej mają osoby i rodziny, które spełniają określone kryterium 

dochodowe przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z wymienionych wyżej 

okoliczności. 

 Do ustalenia, czy rodzina lub osoba ubiegająca się o pomoc społeczną spełnia 

kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania określonej formy pomocy, przyjmuje się - 

począwszy od 1 stycznia 2023 roku (ostatnia waloryzacja) następujące kwoty: 

1) w przypadku osób samotnie gospodarujących – kwotę 776,00 zł, 

2) w przypadku rodziny – kwotę 600,00 zł na osobę w rodzinie. 

Do przyznania  zasiłku stałego kryterium dochodowe wynosi 130%. Wartość dochodu 

odpowiadająca dochodowi miesięcznemu z jednego hektara przeliczeniowego wynosi 345,00 

zł. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1296). Powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego nie wlicza się do 

dochodu.  

 Ustawa o pomocy społecznej określa wysokość zasiłku stałego, który wynosi 1000,00 

zł jak również minimalne i maksymalne wysokości poszczególnych świadczeń, np. kwota 

zasiłku okresowego w roku 2024 nie mogła być niższa niż 50% różnicy między kryterium 

dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny, jak również w przypadku osób samotnie 
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gospodarujących kwota zasiłku okresowego wynosi 50% różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej a jej dochodem. Wysokość zasiłku nie mogła 

być jednak niższa niż 20,00 zł. 

GOPS w Niebylcu realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, 

zarówno z zakresu zadań własnych jak i zleconych. W zakresie zadań zleconych udzielił 

pomocy 7 rodzinom m. in. organizując specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz trojga 

dzieci w wymiarze 483 godzin na łączną kwotę 16 371 zł. Dochody z tytułu odpłatności za 

świadczone specjalistyczne usługi opiekuńcze w 2024 roku wyniosły 2740,90 zł. GOPS 

wypłacił wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez 

sąd dla 4 opiekunów w wysokości 24 398 zł. W myśl ustawy o pomocy społecznej 

przyznawanie i wypłata zasiłków stałych, okresowych oraz opłacanie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne jest zadaniem własnym o charakterze obowiązkowym. Gmina 

otrzymuje dotację celową z budżetu państwa na pokrycie wymienionych wydatków. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu z zakresu zadań własnych: 

1) wypłacił zasiłki stałe dla 34 osób na kwotę 329 901,00 zł, środki finansowe na 

wypłatę zasiłków stałych pochodziły z dotacji wojewody, 

2)  opłacił składkę na ubezpieczenie zdrowotne dla 31 osób na łączną kwotę 

27 620,00 zł z dotacji wojewody, 

3) wypłacił zasiłki okresowe dla 55 rodzin na kwotę 139 887,00 zł., 

4) wypłacił zasiłki celowe i specjalne celowe dla 97 rodzin na kwotę 189 253,00 zł. 

z tego specjalne zasiłki celowe wypłacono dla 27 rodzin na kwotę  22 053,00 zł 

oraz z tytułu zdarzenia losowego wypłacono dla jednej rodziny na kwotę 2000,00 

zł., 

5) wypłacił pomoc dla 80 rodzin w formie 397 zasiłków celowych na zakup posiłków 

lub żywności w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

na kwotę 144 400,00 zł, z tego 86 640,00 zł pochodziła z dotacji, a kwota 57 

760,00 zł pochodziła ze środków własnych gminy, 

6) udzielił pomocy w formie usług opiekuńczych, z których skorzystało 11 osób 

w wymiarze 1763 godzin na łączny koszt 68 757,00 zł. Koszt jednej godziny 

w 2024 roku wynosił 39,00 zł .  

Usługi świadczone były przez opiekunkę zatrudnioną przez Polski Komitet Pomocy 

Społecznej w Krośnie. Za świadczone usługi opiekuńcze wszystkie osoby ponoszą odpłatność 

naliczaną zgodnie z uchwałą Rady Gminy Nr XVII/103/2012 z dnia 28 maja 2012 r. 
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w sprawie ustalenia odpłatności, która jest uzależniona od sytuacji materialnej osób, którym 

usługi zostały przyznane. Dochody z tytułu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze 

w 2024 roku wyniosły 21 566,10 zł. 

 Z budżetu gminy i budżetu Wojewody finansowano dożywianie uczniów w szkołach 

w ramach programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania  „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028 oraz w 6 szkołach podstawowych z terenu gminy oraz dla dzieci 

z terenu naszej gminy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Frysztaku 

i Strzyżowie, Szkole Podstawowej w Domaradzu, Zespole Szkół Plastycznych w Rzeszowie, 

w Zespole Szkół Techniczno-Weterynaryjnym w Trzcianie i Zespole Szkół Samochodowych 

w Rzeszowie. 

Z pomocy w formie zakupu gorącego posiłku korzystało 45 dzieci z 24 rodzin. 

Ogólny koszt zakupu  4408  posiłków wyniósł  32 392,00 zł.  Kwota 19 435,00 zł pochodziła 

z dotacji celowej budżetu wojewody na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie 

dożywiania uczniów, natomiast pozostałą kwotę w wysokości 12 957,00 zł wydatkowano 

z budżetu gminy.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dokonał także opłaty za pobyt 10 osób w domu 

pomocy społecznej w łącznej wysokości 518 242,00 zł (2 osoby DPS Chmielnik, 1 osoba 

DPS Babica, 2 osoba DPS Glinik Dolny, 1 osoba DPS Kąkolówka, 1 osoba DPS Iwoniczu, 

1 osoba DPS Pstrągowa Wola, 1 osoba DPS Dynów oraz 1 osoby DPS Przemyśl). Od 

1 stycznia 2004 roku odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej wynosi 100% 

miesięcznego kosztu pobytu mieszkańca. Do ponoszenia odpłatności za pobyt obowiązani są: 

1) mieszkaniec domu w wysokości 70%  swojego dochodu, 

2) małżonek, zstępni przed  wstępnymi,  

3) Gmina.  

W 2024 roku na realizację zadań z pomocy społecznej zarówno zleconych, jak i własnych 

wydatkowano kwotę 1325 201,00 zł. Ogółem przyznano pomoc w ramach zadań zleconych 

i zadań własnych, bez względu na rodzaj i formę, liczbę oraz źródło finansowania dla 

181 rodzin, tj. 306 osób w tych rodzinach. W 2024 roku z zakresu pomocy społecznej 

wydano ogółem 432 decyzji administracyjnych w sprawie przyznania pomocy. 

 

Praca socjalna 

 

W Gminie Niebylec praca socjalna realizowana jest w celu poprawy funkcjonowania osób i 

rodzin w ich środowisku, wzmocnienia samodzielności życiowej oraz aktywności społecznej. 
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Świadczenie to przysługuje niezależnie od wysokości dochodu, a jego realizacja opiera się na 

metodach profesjonalnej pomocy (m.in. metoda indywidualnego przypadku), często w 

ramach kontraktu socjalnego lub projektu socjalnego.  

Działania pracowników socjalnych mają charakter motywacyjny, wspierający i 

aktywizujący. Obejmują one pomoc w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych, rodzinnych, 

zawodowych, wychowawczych oraz współpracę ze szkołami, służbą zdrowia, policją, sądami, 

urzędami i organizacjami pozarządowymi. W 2024 roku pomocą w formie wyłącznie pracy 

socjalnej objęto 43 rodziny. 

Pracownicy socjalni przeprowadzili łącznie 338 wywiadów środowiskowych oraz 52 

wywiady alimentacyjne. Podpisano 12 kontraktów socjalnych mających na celu ustalenie 

wspólnego planu działania z osobami i rodzinami w trudnej sytuacji życiowej. Wywiady 

stanowią podstawę do przyznania świadczeń z pomocy społecznej i obejmują ocenę sytuacji 

życiowej, materialnej i rodzinnej.  

W 2024 roku GOPS zrealizował kilka inicjatyw wspierających, w tym projekt socjalny 

„Paczka świąteczna” – przygotowano 30 paczek świątecznych dla osób pobierających zasiłek 

stały. Wartość projektu wyniosła 5 827,20 zł. Dzieci z terenu gminy mogły także skorzystać z 

letniego wypoczynku w Rzucewie (woj. pomorskie), finansowanego przez Kuratorium 

Oświaty w Rzeszowie. 

GOPS aktywnie współpracuje z sądami rodzinnymi, kuratorami, poradniami 

specjalistycznymi, szpitalami, ZUS, KRUS, szkołami, Caritasem, KGW, strażą pożarną i 

innymi instytucjami. Pomaga także mieszkańcom w załatwianiu spraw urzędowych – np. 

wniosków o świadczenia, emerytury, renty, alimenty czy orzeczenia o niepełnosprawności. 

W odpowiedzi na potrzeby lokalnej społeczności, GOPS realizował również programy 

rządowe: Korpus Wsparcia Seniora, Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 

2024, Opieka Wytchnieniowa – edycja 2024, a także zgłaszał problemy osób uzależnionych 

do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i współpracował 

z adwokatem udzielającym bezpłatnych porad. 

 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością edycja 2024 

Celem programu było wprowadzenie usług asystenta osobistego jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami. Pomoc skierowana była 

zarówno do dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności i wskazaniami do 
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stałej opieki, jak i do dorosłych posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności. 

Asystenci wspierali uczestników programu w wykonywaniu codziennych czynności 

oraz w aktywnym uczestnictwie w życiu społecznym. Usługi były świadczone bezpłatnie, a 

koszty zatrudnienia asystentów, środki ochrony osobistej i dojazdy finansowano ze środków 

Funduszu Solidarnościowego.  

Od stycznia 2024 roku wsparciem asystenta objęto 30 osób, w tym jedno dziecko. 

Łączna kwota przeznaczona na realizację programu wyniosła 412 925,10 zł. Program 

znacząco przyczynił się do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami oraz ich 

integracji społecznej. 

 

Korpus Wsparcia Seniora 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu w związku z otrzymaniem dotacji  

z budżetu państwa w wysokości 3840,00 zł (MODUŁ II – 4800,00 zł) realizował Program 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Kwota 

dotacji stanowi nie więcej niż równowartość 80% kwalifikowanych wydatków zadania 

ogółem.  

Celem programu było zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 

lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej 

gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawę poczucia 

bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. W tym celu Rada Gminy Niebylec 

podjęła uchwałę Nr LXIV/413/2024 w sprawie ustanowienia Gminnego Programu 

Osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2024 w Gminie Niebylec, która umożliwiła 

realizację zadań wynikających z założeń. Program był realizowany do 31 grudnia 2024 r. 

W ramach realizacji zadania korzystano z posiadanych opasek bezpieczeństwa, a na zadanie 

wydatkowano kwotę 960,00 zł. Rzeczywista liczba zgłoszeń do Zespołu Ratownictwa 

Medycznego przy użyciu opaski bezpieczeństwa to 1, liczba wciśniętych SOS to 1, natomiast 

liczba połączeń do Telecentrum oraz z Telecentrum wsparcia przez telefon: 19.  
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Przemoc – Zespół Interdyscyplinarny 

W imieniu Gminy Niebylec, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu realizował 

w 2024 roku zadanie wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. W zakresie obsługi powołanego Zespołu Interdyscyplinarnego 

wydatkowano środki na ten cel w kwocie 11 265,00 zł. Zespół Interdyscyplinarny (ZI) od 

września 2023 r. liczy 9 osób. Odbyły się 24 posiedzenia Zespołu w 2024 r. Zespół realizuje 

działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Grupy Diagnostyczno-Pomocowe 

powoływane przez ZI opracowują i realizują plan pomocy w indywidualnych przypadkach 

występowania przemocy w rodzinie, monitorują sytuację rodzin, w których dochodzi do 

przemocy, dokumentują podejmowane działania.  

W 2024 r. do przewodniczącego Zespołu wpłynęło 8 formularzy „Niebieskich Kart”, 

a przemoc dotyczyła ogółem 18 rodzin. Najczęściej zgłaszanymi formami przemocy była 

przemoc psychiczna i fizyczna. Przewodniczący Zespołu utworzył 8 grup roboczych do pracy 

w danej rodzinie, ponadto kontynuowano pracę 2 grup roboczych utworzonych w 2023 r. 

Spotkania grup roboczych odbywały się raz w miesiącu. Na pierwsze spotkanie grupy 

roboczej były zapraszane ofiary przemocy i sporządzano plan pomocy rodzinie. Na kolejne 

spotkanie były wzywane osoby podejrzane o stosowanie przemocy w rodzinie, 

z zachowaniem dystansu czasowego. Z każdego spotkania grupy roboczej był sporządzany 

protokół. Podczas posiedzeń grup roboczych sporządzono: 

- 7 formularzy „Niebieskie Karty” część C ( z osobami doświadczającymi przemocy), 

- 7 formularze „Niebieskie Karty” część D (z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy). 

Analizując sprawy, które trafiły do Zespołu Interdyscyplinarnego największym 

czynnikiem determinującym przemoc w rodzinie był nadal alkohol.  W związku z tym, iż od 

kilku lat zauważalny jest wzrost czynnika determinującego przemoc jakim jest uzależnienie, 

niezbędne jest wprowadzenie działań profilaktycznych, celem przeciwdziałania w/w 

zjawisku. 

 

Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował także w 2024 roku zadanie 

wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Zgodnie z ustawą, gmina pokrywała koszt dwójki dzieci umieszczonych 

w rodzinnej pieczy zastępczej. Wydatkowano łącznie kwotę 30 432,99 zł.  
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W ramach „Programu Asystent rodziny w 2024 r.” GOP otrzymał środki Funduszu 

Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia dla asystentów rodziny oraz 

dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystentów rodziny w kwocie 14 534,16 zł. Łącznie 

wydatkowano dofinansowanie w wysokości 14 533,66 zł. Natomiast z zadań własnych oraz 

dotacji celowej wydatkowano kwotę w wysokości 42 240,47 zł na realizację zadań z ustawy, 

zatrudnienie asystenta i szkolenia. 

W 2024 r. na terenie Gminy Niebylec ze wsparcia asystenta rodziny korzystało 

8 rodzin. Współpraca asystenta rodziny z 7 rodzinami trwała powyżej roku. W 3 rodzinach 

przyznany był kurator sądowy, z którym asystent współpracował. Współpracę z asystentem 

rodziny zakończyła 1 rodzina z powodu osiągnięcia celów. Do pracy z asystentem rodziny 

przez Sąd zostało zobowiązane 2 rodziny. 

 

Świadczenia rodzinne 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od dnia 1 maja 2004 roku realizuje zadania 

wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. Do zasiłku 

rodzinnego uprawniona jest każda rodzina, w której miesięczny dochód w przeliczeniu na 

jedną osobę nie przekraczał kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest 

dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem 

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, 

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na jedną osobę albo dochód osoby uczącej się nie 

przekraczał kwoty 764,00 zł. Od 01 stycznia 2016 r. w ustawie o świadczeniach rodzinnych 

obowiązuje zapis dotyczący przekroczenia progu dochodowego 674,00 zł lub 764,00 zł (tzw. 

mechanizm złotówka za złotówkę). Zgodnie z tym zapisem w przypadku gdy miesięczny 

dochód rodziny przekracza w/w próg dochodowy pomnożony przez liczbę członków danej 

rodziny, zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje w kwocie pomniejszonej o kwotę 

przekroczenia progu dochodowego. 

Zasiłek rodzinny w 2023 roku wynosił miesięcznie: 

1) 95,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,  

2) 124,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 

roku życia, 

3) 135,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 

roku życia. 

 Do zasiłku rodzinnego przysługuje szereg dodatków: 
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1) dodatek z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 1 000,00 zł jednorazowo na każde 

urodzone dziecko, 

2) dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego w wysokości 400,00 zł miesięcznie, 

3) dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka w wysokości 193,00 zł 

miesięcznie, 273,00 zł miesięcznie na dziecko legitymujące się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,   

4) dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w wysokości 

90,00 zł miesięcznie na dziecko do ukończenia 5 roku życia, powyżej 5 roku życia 

w wysokości 110,00 zł,  

5) dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej na trzecie i każde 

kolejne dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego w wysokości 95,00 zł miesięcznie,  

6) dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego w wysokości 100,00 zł na dziecko, 

7) dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania:  

a) w wysokości  113,00 zł miesięcznie na dziecko w okresie od września do 

czerwca na częściowe pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem 

w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły ponadgimnazjalnej lub 

szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek 

nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum w przypadku dziecka 

legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności, 

b) w wysokości 69,00 zł miesięcznie w okresie od września do czerwca na 

pokrycie wydatków związanych z zapewnieniem dziecku dojazdu z miejsca 

zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek 

szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole 

ponadgimnazjalnej.  

 Poza zasiłkiem rodzinnym i przysługującymi do niego dodatkami rodzinom 

przysługuje również jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka 

w wysokości 1000 zł. Zapomoga przysługuje, jeżeli miesięczny dochód w przeliczeniu na 

osobę z roku poprzedzającego okres zasiłkowy nie przekracza kwoty 1922,00 zł na osobę 

w rodzinie. Od 1 stycznia 2016 r. wprowadzono nowe świadczenie rodzinne, którym jest 

świadczenie rodzicielskie. Przysługuje ono w większości przypadków matce, która nie 
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posiada prawa do  zasiłku macierzyńskiego. Świadczenie rodzicielskie w wysokości 1000,00 

zł miesięcznie przysługuje przez okres 52 tygodni w przypadku urodzenia dziecka, licząc od 

dnia porodu. Ustawa o świadczeniach rodzinnych określa również zasady przyznawania 

świadczeń opiekuńczych, do których należą: 

•  Zasiłek pielęgnacyjny – 215,84 zł miesięcznie – dla dzieci i osób dorosłych z orzeczeniem 

o niepełnosprawności oraz osób powyżej 75. roku życia (bez kryterium dochodowego), 

•  Świadczenie pielęgnacyjne – 2 988 zł miesięcznie – dla osób rezygnujących z pracy w celu 

opieki nad osobą z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

•  Specjalny zasiłek opiekuńczy – 620 zł miesięcznie – dla osób, które zrezygnowały z pracy, 

przy dochodzie nieprzekraczającym 764 zł/os., 

•  Zasiłek dla opiekuna – 620 zł miesięcznie – dla osób, którym przywrócono uprawnienia po 

zmianach ustawowych (np. w wyniku decyzji wygasłej z mocy prawa w 2013 r.). 

W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu w rozpatrzył, przyznał 

i wypłacił 475 wniosków o świadczenia rodzinne i dodatki do zasiłku rodzinnego, w tym: 

1) zasiłki rodzinne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłki 

pielęgnacyjne dla  475  rodzin na kwotę 4 200 570,61  zł., 

2) dodatki do zasiłków rodzinnych tytułu: 

a) rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę 19 841,81 zł, 

b) urodzenia dziecka na kwotę 10 000,00 zł, 

3) jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się żywego dziecka na kwotę 30 000,00 

zł., 

4) świadczenia rodzicielskie dla 32 osób na kwotę 185 452,00 zł. 

Ponadto wypłacono świadczenie rodzinne dla 1 rodziny obywateli Ukrainy 

przebywających na terytorium Polski w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Ogólna 

kwota wypłaconych świadczeń dla obywateli Ukrainy w 2024 wyniosła 8567,00 zł. 

W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu w związku z realizacją 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna – 1 osobie na kwotę 7440,00 zł. Zasiłek 

ten zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów przysługuje osobie, jeżeli decyzja przyznająca świadczenie pielęgnacyjne wygasła 

z mocy prawa na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 roku o zmianie ustawy 
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o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1548 oraz z 2013 

roku poz. 1557) z dniem 1 lipca 2013 roku. Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 

620,00 zł. 

 W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu w oparciu o ustawę 

o systemie ubezpieczeń społecznych przyznał i opłacił składki na ubezpieczenie emerytalno-

rentowe dla 47 osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, dla 6 osób pobierających 

specjalny zasiłek opiekuńczy i dla 1 osoby pobierającej zasiłek dla opiekuna. Łącznie 

wydatkowano na ten cel kwotę w wysokości 470 976,19 zł. W roku 2024 Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Niebylcu w oparciu o ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych przyznał i opłacił składkę zdrowotną – dla 16 osób 

pobierających świadczenie pielęgnacyjne, 5 osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy 

i 1 osobę pobierającą zasiłek dla opiekuna. Łącznie wydatkowano kwotę w wysokości – 

53 990,61 zł. 

 

Program Operacyjny POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2021-2027  

W ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Krośnie 

realizowany był Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2021-2027. Podprogram 2024+. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu od kilku lat w zajmuje się 

rozprowadzaniem żywności. W 2024 roku w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2011-2027 zostało zakwalifikowanych 345 osób. Są to osoby, których dochód 

nie przekraczał 2056,40 zł w jednoosobowym gospodarstwie domowym i 1590,00 zł  

w rodzinie. Osoby, które nie korzystały ze świadczeń pomocy społecznej, a ubiegały się 

o pomoc z Programu zobowiązane były złożyć oświadczenie potwierdzającym swoją sytuację 

materialną. Mieszkańcy otrzymali następujące produkty żywnościowe: cukier biały, kawa 

zbożowa, olej rzepakowy, mleko UHT, szynka wieprzowa, szynka drobiowa, szprot w oleju, 

pasztet, makaron jajeczny, herbatniki, mąka pszenna, płatki owsiane, ser żółty, kasza 

jęczmienna, fasolka po bretońsku, groszek z marchewką, dżem truskawkowy. 

 

Fundusz alimentacyjny 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje od 1 października 2008 r. zadania wynikające 

z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Fundusz alimentacyjny wspiera 

osoby uprawnione do alimentów, gdy egzekucja od rodzica jest nieskuteczna. Świadczenia 

przysługują do 18. roku życia lub do 25. roku życia, jeśli osoba się uczy, a także bez względu 

na wiek osobom z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Warunkiem jest 
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dochód rodziny nieprzekraczający 1209 zł na osobę. Wysokość świadczeń nie może 

przekroczyć 500 zł miesięcznie. 

 

W 2024 r. GOPS przyznał i wypłacił świadczenia dla 13 rodzin na kwotę 127 085 zł. Podjęto 

działania wobec 21 dłużników, co pozwoliło odzyskać 48 435 zł. Łączne wydatki na 

świadczenia rodzinne, zasiłki, fundusz alimentacyjny oraz składki ubezpieczeniowe wyniosły 

4 896 551 zł. 

 

Świadczenie za Życiem 

Od 1 stycznia 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również zadania 

wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem". Wysokość świadczenia wynosi 4000 zł jednorazowo na każde uprawnione dziecko. 

Warunkiem uzyskania świadczenia jest złożenie wniosku wraz z zaświadczeniem od 

uprawnionego lekarza, o którym mowa art. 4 ust. 3 w/w ustawy. 

Celem jednorazowego świadczenia jest częściowe pokrycie wydatków związanych 

z urodzeniem dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 

nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 

dziecka lub w czasie porodu. W 2024 roku wypłacono 1 świadczenie w kwocie 4000,00 zł.  

 

Pomoc materialna dla uczniów 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym 

gminy, która otrzymuje dofinansowanie z budżetu państwa na jej realizację. W ramach tej 

pomocy oferowane są dwa główne świadczenia: stypendium szkolne oraz zasiłek szkolny. 

Stypendium szkolne przyznawane jest uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej, której przyczyną są niskie dochody na osobę w rodzinie (do 600 zł netto). 

Kryteria uzyskania stypendium uwzględniają również występowanie w rodzinie takich 

problemów jak bezrobocie, niepełnosprawność, choroba, wielodzietność, czy zdarzenia 

losowe. Wysokość stypendium wynosi od 99,20 zł do 248,00 zł miesięcznie i może być 

przeznaczona na pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych (w tym dodatkowych 

i pozaszkolnych), a także na zakup pomocy dydaktycznych, takich jak podręczniki czy 

przybory szkolne. 
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W 2024 roku złożono wnioski na stypendium szkolne dla 44 uczniów, z czego 39 

otrzymało wsparcie finansowe na łączną kwotę 67 385,14 zł. Cztery wnioski zostały 

odrzucone z powodu niespełnienia kryterium dochodowego. 

Zasiłek szkolny jest świadczeniem socjalnym przyznawanym uczniom, którzy 

znajdują się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzeń losowych, takich 

jak śmierć rodzica lub nagłe pogorszenie warunków finansowych rodziny. Zasiłek może być 

przyznawany zarówno w formie pieniężnej, jak i pomocy rzeczowej (np. zakup ubrania, 

sprzętu szkolnego). W odróżnieniu od stypendium, zasiłek szkolny może być wypłacany 

kilkakrotnie w ciągu roku. Maksymalna kwota jednorazowego zasiłku wynosi 620 zł, 

co odpowiada pięciokrotności zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku szkolnym.  

W roku 2024 wypłacono zasiłki szkolne dla 2 uczniów z tytułu zdarzeń losowych na 

łączną kwotę 2 480 zł. Dzięki temu systemowi wsparcia materialnego gmina zapewnia 

uczniom w trudnej sytuacji możliwość kontynuowania edukacji bez dodatkowych barier 

finansowych, co sprzyja wyrównywaniu szans edukacyjnych i poprawie jakości życia rodzin. 

 

Karta Dużej Rodziny (KDR) 

 W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował również zadania 

wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji 

rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, które weszło w życie w dniu 16 czerwca 

2014 roku.                    

W związku z powyższym Ośrodek Pomocy Społecznej realizował program promujący 

model rodziny wielodzietnej i jej pozytywny wizerunek zwany Kartą Dużej Rodziny 

(KDR). 

Celem programu było podjęcie działań na rzecz rodzin wielodzietnych. Założenia 

programu to bezpośrednie wsparcie rodzin prowadzące do zwiększenia szans rozwoju dla 

dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinach wielodzietnych. 

Karta adresowana jest do wszystkich rodzin wielodzietnych, mających na utrzymaniu 

trójkę i więcej dzieci  

1)  w wieku do ukończenia 18. roku życia; 

2)  w wieku do ukończenia 25. roku życia- w przypadku gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole  - do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

b) szkole wyższej- akademickiego w którym jest planowane ukończenie nauki 
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3) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.  

Od 01.01.2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą także uzyskać rodzice, którzy 

kiedykolwiek mieli na utrzymaniu troje lub więcej dzieci.  

 Realizacja programu przez gminę jest zadaniem zleconym z zakresu administracji 

rządowej finansowanym z budżetu państwa. Na realizację powyższego programu Ośrodek 

decyzją Wojewody Podkarpackiego otrzymał dotację celową z budżetu państwa. 

W 2024 roku złożonych zostało 163 wniosków o wydanie KDR. Zamówiono 110 kart 

tradycyjnych i 111 elektronicznych. Łączny koszt realizacji tego zadania wyniósł 810,00 zł. 

 

Zaświadczenia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej - Program „Czyste Powietrze” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował również częściowo zadania 

wynikające z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2021.1973 

t.j. z dnia 29.10.2021) w zakresie wydawania zaświadczeń osobom fizycznym ubiegającym 

się o wsparcie finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki. 

Dotyczyło to wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego. (w rozumieniu ustawy 

o świadczeniach rodzinnych).  

W 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 156 zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego. Zaświadczenia posłużyły głównie do otrzymania dotacji z programu „Czyste 

Powietrze”. 

 

Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w okresie  od 01 stycznia 2023 

do 30 czerwca 2024 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 roku realizował zadania wynikające 

z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

Refundacja przysługiwała osobie korzystającej z ogrzewania gazowego – urządzenia 

grzewcze zasilane paliwami gazowymi musi być zgłoszone lub wpisane do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Gospodarstwo domowe musiało spełniać 

kryterium dochodowe: w gospodarstwie jednoosobowym, wysokość przeciętnego 
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miesięcznego dochodu nie przekracza 2100,00 zł, w gospodarstwie domowym 

wieloosobowym, wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 

1500,00 zł na osobę, 

Wniosek o refundację składa osoba, która zawarła umowę sprzedaży paliw gazowych 

lub umowę kompleksową i jest odbiorcą wskazanym w fakturze VAT. Wynika to  

z przepisów art. 18 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. w myśl, którego refundacja podatku 

VAT przysługuje odbiorcom paliw gazowych w gospodarstwach domowych, o których mowa 

w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo energetyczne. 

W 2024 złożono 53 wniosków o refundację podatku VAT z czego: 5 wniosków 

zostało załatwionych negatywnie, 48 wniosków rozpatrzono pozytywnie. Kwota 

wypłaconych dodatków wyniosła 19 359,22 zł. Kwota kosztów obsługi wynosiła 387 18 zł. 

 

Dodatek osłonowy 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2024 roku realizował zadania wynikające 

z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym. Dodatek osłonowy to 

świadczenie pieniężne, którego celem było zrekompensowanie rosnących cen nośników 

energii (gaz, energia elektryczna) oraz produktów żywnościowych. Wspomniany dodatek 

przysługiwał osobom w gospodarstwie domowym (wieloosobowym lub jednoosobowym), 

w którym przeciętny miesięczny dochód nie przekracza określonych kwot. 

Dodatek osłonowy przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym: 

 - jednoosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 

kwoty 2100,00 zł, 

 - wieloosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 

kwoty 1500,00 zł na osobę. 

W przypadku ustalania wysokości dodatku w gospodarstwach, gdzie został przekroczony 

limit dochodów zastosowanie miała formuła „złotówka za złotówkę”. Jako podstawę przy 

ubieganiu się o dodatek osłonowy przyjmowało się dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, czyli dochód netto uzyskany przez 

daną osobę. 

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosił w podstawowej kwocie: 

• 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

• 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób, 

• 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób, 
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• 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

Natomiast w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami 

węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, dodatek 

osłonowy ulega podwyższeniu i wynosił rocznie: 

• 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego 

• 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób 

• 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób 

• 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób 

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego składało się w terminie do 30 kwietnia 2024 r., 

a wnioski złożone po dniu 30 kwietnia 2024 r. pozostawiane były bez rozpoznania. W 2024 

roku GOPS wypłacił: 

) 81 dodatków w kwocie 32 791,01 zł dla gospodarstw nie używających paliw 

węglopochodnych, 

) 482 dodatków w kwocie 227 644,53 zł dla gospodarstw używających paliw 

węglopochodnych, 

)  51 gospodarstwom odmówiono przyznania dodatku osłonowego ze względu na 

przekroczenie kryterium dochodowego. 

Całość kwoty wykorzystanej dotacji na wypłatę dodatków osłonowych oraz koszty obsługi 

wyniosła 265 644,25 zł. 

 

Bon energetyczny 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2024 roku realizował zadania wynikające 

z ustawy z dnia 23 maja 2024 o bonie energetycznym oraz zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 859 ze zm.). Aby otrzymać wsparcie finansowe, konieczne było spełnienie wymagań 

określonych ww. ustawie, w tym przede wszystkim złożenie w gminie właściwej ze względu 

na miejsce zamieszkania stosownego wniosku o jego wypłatę. 

Bon energetyczny przysługiwał jeżeli spełnione było kryterium dochodowe: 

1) gospodarstwu domowemu jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu za 2023 r. nie przekraczało kwoty 2500,00 zł, 
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2) gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu za 2023 r. na osobę nie przekraczało kwoty 1700,00 zł. 

W przypadku, gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę przekraczała 

kwoty (w gospodarstwie domowym jednoosobowym – 2500,00 zł, w gospodarstwie 

domowym wieloosobowym – 1700,00 zł) – bon energetyczny przysługiwał w wysokości 

różnicy między kwotą bonu energetycznego, a kwotą o, którą został przekroczony przeciętny 

dochód za 2023 r. na osobę. W sytuacji, gdy wysokość bonu energetycznego była niższa niż 

20 zł – świadczenie nie przysługiwało. 

Wysokość bonu energetycznego była zależne od liczby osób wspólnie mieszkających: 

1) 300 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu; 

2) 400 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób; 

3) 500 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób; 

4) 600 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 

6 osób. 

Przepisy przewidywały także podwyższoną wartość bonu energetycznego dla gospodarstw 

domowych, których główne źródło ogrzewania zasilane jest energią elektryczną, a źródło 

zostało zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków w terminie do dnia 

1 kwietnia 2024 r. Tym samym, dla takich gospodarstw bon będzie wynosił: 

1) 600 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu; 

2) 800 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób; 

3) 1000 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób; 

4) 1200 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 

6 osób. 

W przypadku gdy wniosek o wypłatę bonu energetycznego dla gospodarstwa 

domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, bon ten był wypłacony osobie 

w tym gospodarstwie domowym, która złożyła wniosek jako pierwsza. Wnioski o wypłatę 

bonu energetycznego można było składać w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 

2024 r. Wnioski złożone po dniu 30 września 2024 r. pozostawiało się bez rozpoznania. 

W 2024 roku GOPS wypłacił  

) 7 bonów w podwyższonej wysokości w ogólnej kwocie 7265,52 zł dla gospodarstw 

których główne źródło ogrzewania zasilane jest energią elektryczną, 

) 624 bonów w podstawowej wysokości w kwocie 258 028,63 zł  
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) 61 gospodarstwom odmówiono przyznania bonu energetycznego ze względu na 

przekroczenie kryterium dochodowego. 

Całość kwoty wykorzystanej dotacji na wypłatę bonu energetycznego oraz koszty obsługi 

wyniosła 273 252,97 zł. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niebylcu w 2023 roku na realizację 

poszczególnych zadań wymienionych wyżej oraz na działalność bieżącą Ośrodka wydatkował 

ogółem kwotę 8 541 465,54 a także w ramach środków pozabudżetowych z Funduszu 

Solidarnościowego wydatkował kwotę 473 810,45 zł. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej było zatrudnionych 11 osób: dyrektor, 

czterech pracowników socjalnych, księgowa, asystent rodziny, referent,  2 inspektorów do 

obsługi świadczeń dla rodzin, sprzątaczka. W ramach umów zlecenia zapewniano obsługę 

BHP, obsługę prawną, pełnienie funkcji inspektora danych osobowych, a dwie osoby 

świadczyły specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Niebylcu w 2024 roku na realizację poszczególnych zadań wymienionych 

wyżej oraz na działalność bieżącą Ośrodka wydatkował ogółem kwotę 8 541 465,54 a także 

w ramach środków pozabudżetowych z Funduszu Solidarnościowego wydatkował kwotę 473 

810,45 zł. 
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ROZDZIAŁ X 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

System bezpieczeństwa publicznego Gminy tworzony jest przez ochotnicze straże 

pożarne. Na terenie Gminy funkcjonuje 10 jednostek, w tym cztery w ramach krajowego 

systemu ratownictwa gaśniczego. Wszystkie jednostki mają charakter prawny stowarzyszenia 

i funkcjonują na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

oraz ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach.  Z mocy ustawy zadania 

z zakresu ochrony przeciwpożarowej należą do zadań własnych gminy. Gmina ma obowiązek 

umundurowania, wyposażenia ochotniczych straży pożarnych w sprzęt gaśniczy, zakupu 

paliwa i ubezpieczenia strażaków. Z najnowszych zestawień, sporządzonych na podstawie 

odbytych zebrań sprawozdawczych wynika, że w gminie Niebylec funkcjonuje 10 jednostek 

pożarniczych, w których  skupionych było 480 druhów, w tym 399 czynnych, 44 honorowych 

i 37 wspierających. Członkami ochotniczych straży pożarnych są nie tylko mężczyźni, 

ale także kobiety, których jest 58. W gminie funkcjonuje także 7 młodzieżowych drużyn 

pożarniczych, skupiających 83 członków.. Straże pożarne w gminie Niebylec dysponują 

nowoczesnym sprzętem pożarniczym. Samochód pożarniczy typu ciężkiego 1 szt., samochód 

pożarniczy typu średniego 11 szt., samochód pożarniczy typu lekkiego 5 szt., 1 quad,  pompa 

szlamowa 18 szt., pompa pływająca  18 szt., agregat prądotwórczy 21 szt., pilarka do drewna 

28 szt., piła do betonu i stali 8 szt. Wykaz samochodów ratowniczo-gaśniczych przedstawia 

tabela.  

L.p. Jednostka OSP Rodzaj pojazdu Nr 

rejestracyjny 

Rok produkcji 

1. Baryczka 

 

Star 244 

FORD Transit 

RSR 30 NT 

RSR 63 AC 

1995 

2005 

2. Blizianka Star 266 RSR 34112 1990 

3. Gwoździanka Renault JP1A RSR 40 VE 1985 

4. Gwoźnica Dolna IVECO RSR 47 WV 2006 

5. Gwoźnica Górna Mercedes Benz 1428 AF 4  RSR 40 VY 1989 

6. Jawornik 

 

Przyczepa STIM 

Renault Master 

RSR 1K77 

RSR 98 RS 

2022 

2011 
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Scania P360 

Polaris sportsman 570  

R6 STRAŻ 

PSP 8K20 

2019 

2023 

7. Konieczkowa  Star 244 

Man 18.340 

Przyczepa ZPC Świdnik 

FORD Turneo Custom 

(samochód osobowy) 

RSR 12475 

RSR 13998 

RSR 38HU 

RSR R26851 

1986 

2018 

 

2020 

8. Lutcza Man TGM 13.290 4 x 4 BL 

FORD Transit 

Star 244 zwyżka 

RSR 18 XE 

RSR 30 GC  

RSR 24335 

2014 

2007 

1983 

9. Niebylec Man 

FORD Transit 

Przyczepa Świdnik 23.60 

Volkswagen Crafter 

RSR 98 NH 

RSR M370 

RSR P480 

RSR P480 

2010 

2003 

 

2023 

10. Połomia Star 266 

Mercedes 1224 AF 

RSR A 303 

RSR 03059 

1991 

1993 

Tabela 31 Wykaz samochodów ratowniczo-gaśniczych będących w dyspozycji jednostek OSP 

z terenu Gminy Niebylec. 

W 2024 r. na terenie Gminy Niebylec wystąpiło 215 zdarzeń., w tym 21 pożarów, 194 

miejscowych zagrożeń, 0 fałszywy alarm. , 

Wydatki na utrzymanie ochotniczych straży pożarnych w 2024 r. wyniosły 1 149 310,00 zł, 

w tym wydatki bieżące 552 110,05 zł. 

Ze statystyk Komendy Powiatowej Policji w Strzyżowie wynika, że na terenie gminy 

Niebylec w 2023 roku zostało stwierdzonych 58,  w tym 30 przestępstwa kryminalnych.  

 

Kategoria 

przestępstwa 

Liczba 

przestępstw 

w  roku 2023 

Liczba 

przestępstw 

w 2024 roku 

Wskaźnik  

dynamiki  w 

% 

Wzrost/spadek 

w liczbach 

bezwzględnych 

Wsk. 

wykr. 

w % 

(2024) 

Ogólnie 58 51 87,93 +7 49,02 

Przestępstwa 

kryminalne 
30 14 46,66 -16 42,86 

Kradzież 

cudzej rzeczy 
3 5 166,66 +2 0 

Kradzież 

z włamaniem 
9 0 - -9 - 
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Rozbój, 

wymuszenie 

rozbójnicze 

0 0 - - - 

Przestępstwa 

gospodarcze 
17 19 111,76 +2 15,79 

Przestępstwa  

  narkotykowe 
5 0 - -5 - 

Kierowanie 

pojazdem 

 w stanie 

nietrzeźw. 

5 6 120 +1 100 

Tabela 32 Ilość przestępstw w poszczególnych kategoriach na terenie Gminy Niebylec: 

W roku 2024 na terenie gminy Niebylec nie odnotowano przestępstw w kategorii 

przestępstw rozbójniczych. Wykrywalność przestępstw jest dobra i wynosi 49,02 %.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie Gminy Niebylec funkcjonariusze Komedy Powiatowej Policji 

w Strzyżowie podjęli łącznie 735 interwencji, z czego 81 – interwencje domowe, zaś 654 to 

interwencje pozostałe. W 2024 na terenie gminy miało miejsce 9 wypadków drogowych i 113 

kolizje, w których 1 osoby poniosły śmierć a 9 zostało rannych.  
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Szanowni Państwo !  

Rok 2024 był okresem dalszego rozwoju Gminy Niebylec w wielu obszarach życia 

społecznego, gospodarczego i infrastrukturalnego. Samorząd gminny realizował zadania 

własne i zlecone z dużym zaangażowaniem, dbając o zrównoważony rozwój i poprawę 

jakości życia mieszkańców. 

W zakresie infrastruktury kontynuowano inwestycje drogowe, remonty oraz 

modernizacje obiektów użyteczności publicznej. Podejmowano działania w obszarze ochrony 

środowiska, w tym w gospodarce odpadami. 

Oświata i wychowanie pozostały jednym z priorytetów, zarówno pod względem 

finansowania, jak i poprawy warunków nauki. Gmina wspierała uczniów poprzez stypendia 

i zasiłki szkolne. Dodatkowo realizowano zadania związane z dowozem uczniów 

i utrzymaniem placówek oświatowych. 

W zakresie pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował 

szeroki wachlarz świadczeń – od zasiłków celowych i okresowych, przez świadczenia 

rodzinne i wychowawcze, po obsługę funduszu alimentacyjnego. Pomoc kierowana była do 

osób w trudnej sytuacji życiowej, osób starszych, niepełnosprawnych oraz rodzin z dziećmi. 

Dzięki skutecznym działaniom administracyjnym i finansowym, budżet gminy był 

realizowany w sposób odpowiedzialny i stabilny, co umożliwiło finansowanie nie tylko 

bieżących zadań, ale również przedsięwzięć inwestycyjnych. Otrzymywane środki z budżetu 

państwa pozwoliły na realizację wielu projektów, których celem była poprawa infrastruktury, 

edukacji, bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców. 

Gmina Niebylec w 2024 roku podejmowała także działania z zakresu kultury, sportu 

i integracji społecznej, wspierając lokalne inicjatywy, wydarzenia i działalność organizacji 

pozarządowych. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców, radnych i pracowników administracji 

możliwe było skuteczne wdrażanie wielu inicjatyw na rzecz dobra wspólnego. 

 

 

Z wyrazami szacunku  

 

Wójt Gminy Niebylec  

     Eryk Trojanowski 


